

6 stron

Wszystko o Przedszkolach

Jakie będzie Śródmieście Łodzi? Rozmowy o Teatrze

A

Cena 50 gr



Łódź, wtorek 13 czerwca 1972 roku Rok XXVIII Nr 139 (7420)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Min. S. Olszowski przybył do Wiednia

Minister spraw zagranicznych PRL Stefan Olszowski przybył w poniedziałek z oficjalną wizytą do Austrii...

Wielka manifestacja w Polichnie

Młode pokolenie czci pamięć bohaterów

W 30 ROCZNICE BITWY I ODDZIAŁU GWARDII LUDOWEJ POD DOWÓDZTWE F. ZUBRZYCKIEGO...



Na uroczystość przybyli: członek Biura Politycznego KC

Laury olimpijskie dla matematyków

Spośród blisko 2 tys. uczestników XXIII Olimpiady Matematycznej...

Utonął aktor Andrzej Nardelli

W wieku 25 lat zmarł tragicznie aktor Teatru Narodowego w Warszawie...

Obrona Wojtasika wnosi o 25 lat więzienia

12 bm. w 14 dniu procesu przeciwko Zygmuntovi Garbackiemu i Marianowi Romanowi...

Obroncy z urzędu oskarżonego Wojtasika, adwokaci Mięczyński i Wojciech Toczyński...

Ostatni raz — uniwersalne

(Korespondencja naszego wysłannika na Międzynarodowe Targi Poznańskie — red. Iwony Śledzińskiej)

ZA NAMÍ OFICJALNE OTWARCIE XLI MIĘDZYNARODOWYCH TARGÓW POZNAŃSKICH...

Gorącej atmosferze wzajemnego poznawania możliwości wystawców i chęci nabywców...

Terror i barykady w Belfaście

Fala zamachów bombowych ogarnęła całe terytorium Irlandii Północnej...

Eksplozja bomby zniszczyła prawie doszczętnie ratusz w Londonderry...

CSRS Kongres związków zawodowych

W poniedziałek w Pradze rozpoczęły się 4-dniowe obrady VIII Kongresu Czechosłowackich Związków Zawodowych...

Kongres oceni dotychczasową działalność tej organizacji związkowej, ustali kierunki jej działania na najbliższe 4 lata...

Barzel za wyborami przedterminowymi

Jak wynika z wypowiedzi przywódcy Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej (CDU) Rainera Barzela...

Równocześnie przywódca opozycji chadeckiej zapowiedział, że CDU nie wyrazi zgody na porozumienie międzypartijne...

Szwedzki lekarz ożywił serce zamrożone przez 6 godzin

Szwedzki lekarz, dr G. William — Olsson dokonał w jednej z klinik sztokholmskich wiele interesujących eksperymentów...

W pierwszym stadium prac eksperymentalnych dr William — Olsson, stosując skonstruowaną przez siebie aparaturę...

tworzeniu się w tkance kryształów lodu, niszczących jej strukturę.

Dr William — Olsson oświadczył, że zastosowana przez niego metoda powinna umożliwić zamrożenie serca ludzkiego do temperatury minus 170 stopni...

Ponadto, reanimacja serca przeprowadzona z powodzeniem w stosunkowo długi czas po ustaniu jego czynności...

ekspozycyjna — 139 tys. m kw. 26 państw europejskich, 2 amerykańskie, 5 amerykańskich i 8 azjatyckich...

wali znajdujących się w pobliżu ratusza funkcjonariuszy sił bezpieczeństwa. (Dalszy ciąg na str. 2)



Polski przemysł odzieżowy zaprezentował bardzo ciekawą kolekcję na obecnych targach. N/z: kostiumy kąpielowe.

Perspektywy handlu USA — ZSRR

W wywiadzie dla Agencji Associated Press minister handlu USA Peter Peterson omówił problemy i perspektywy handlu amerykańsko-radzieckiego.

Stany Zjednoczone i Związek Radziecki — powiedział minister — mogą osiągnąć porozumienia co do niektórych zasadniczych warunków handlu...

W wywiadzie dla Agencji Associated Press minister handlu USA Peter Peterson omówił problemy i perspektywy handlu amerykańsko-radzieckiego.

Zdaniem ministra handlu, Związkowi Radzieckiemu można będzie zaoferować obrabiarki i

urządzenia. Peterson stwierdził, że Stany Zjednoczone pragnęłyby importować z ZSRR niektóre surowce...

Pracownicy czechosłowackich organów bezpieczeństwa poinformowali dziennikarzy o szczegółach niedawnego uprowadzenia samolotu linii lotniczych „Slovaiv” do NRF.

W grupie 10 osób, które dokonano uprowadzenia, znajdowały się 3 kobiety...

Szczegóły uprowadzenia samolotu czechosłowackiego

Pracownicy czechosłowackich organów bezpieczeństwa poinformowali dziennikarzy o szczegółach niedawnego uprowadzenia samolotu linii lotniczych „Slovaiv” do NRF.

W grupie 10 osób, które dokonano uprowadzenia, znajdowały się 3 kobiety...

W kilka minut po starcie kilka osób wstąpiło ze swoich miejsc. Jedną z nich pobiegła w kierunku kabiny pilotów...

„Tredowata” jedzie do USA i Kanady

W Łodzi przebywa znany amerykański impresario, specjalizujący się w przedstawianiu Polonii Amerykańskiej...

Plebiscyt na najlepszego mistrza

— nauczyciela i wychowawcę młodzieży

Laureaci — w Belwederze

12. bm. przebywała w Warszawie blisko 150-osobowa grupa laureatów, organizowanego już po raz 5 przez ZMS, plebiscytu „na najlepszego mistrza — nauczyciela i wychowawcę młodzieży”...

W poniedziałek laureaci spotkali się też z kierownictwem ZG ZMS. Mistrzom wręczono dyplomy i odznaczenia im. Janka Krásieckiego...

Zadaniem plebiscytu jest podniesienie roli mistrzów i brygadzystów w procesie wychowania młodzieży pracującej.

W tym roku plebiscyt przeprowadzony został w ok. 1900 zakładach produkcyjnych. Pracuje w nich ok. 150 tysięcy mistrzów. Spośród nich wybrano blisko 2.900 najlepszych.

A. Gromyko w Paryżu

Andrzej Gromyko, minister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego przybył wczoraj do Paryża.

Wizyta trwać będzie do 15 czerwca. Radziecki minister przeprowadzi dziś rozmowę z francuskim ministrem spraw zagranicznych M. Schumannem...

F. Castro zakończył podróż po Polsce

Przebywająca w Polsce na zaproszenie i sekretarza KC PZPR, partyjno-rządowa delegacja Republiki Kuby z Fidelem Castro na czele zakończyła 12 bm. swą podróż po kraju...

Dziś partyjno-rządowa delegacja Kuby opuszcza Polskę.

Ostatni raz — uniwersalne

(Dokończenie ze str. 1)
kich central przemysłu lekkiego — na „niehandlowy” dla tej branży termin.

Targi, targami — będzie jeszcze czas na ich analizę — a warto wyłowić z tego ogromu maszyn i urządzeń PARE CIEKAWOSTEK. Jedną z nich jest ekspozycja firmy Siemens pod hasłem — technika w służbie Olimpiady 1972. Technika elektroniczna, jako że Siemens jest swąca wszelkich tego typu urządzeń w projektach komunikacji miejskiej, w stworzonym systemie łączności radiowo-telefonicznej i telewizyjnej. Niecodziennym, ale niezwykle praktycznym urządzeniem na stadionie olimpijskim będzie pocztka pneumatyczna. Puzki z wynikami i protokołami będą kursowały między miejscami walk, kancelarią koordynującą i ośrodkiem mierzącym czas.

Drugim równie przyciągającym widzów miejscem targowych wędrowek jest wystawa w pawilonie USA poświęcona wzornictwu przemysłowemu. I choć trudno dopatrzeć się tam eksponatów zaskakujących, to z powodzeniem przedmiotów codziennego użytku z czasów „bałci lub prababeł” z nowoczesnymi — ma swój urok, a poza tym wystawa jest wyjątkowo interesująca zaaranżowana.

W pawilonie Chińskiej Republiki Ludowej zaprezentowano ponad 2 tysiące eksponatów. Obok obrabiarek, aparatów elektronicznych, wyrobów chemicznych, są to płody rolnictwa, leśnictwa i rybołówstwa, wyroby przemysłu lekkiego, rzemiosła artystyczne, a także — co budzi powszechnie zainteresowanie ze względu na prezentację aparatu do znieczulania i leczenia metoda akupunktury — sprzęt medyczny.

Wczoraj odbyły się m. in. KONFERENCJE PRASOWE Bułgarii i Czechosłowacji. Z obu tych krajami łączą nas od lat kontakty handlowe i coraz ściślejsza współpraca przemysłowa. Wzajemna wymiana towarowa z Bułgarią w tej sferze przekroczy wartość miliarda rubli — a więc zostanie podwojona w porównaniu ze zrealizowaną w latach 1966-70. Czechosłowacja jest trzecim pod względem wielkości obrotów partnerem handlowym Polski. Można więc się spodziewać, że zarówno ma-

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 czerwca 1972 roku zmarła, w wieku lat 73, nasza najukochańsza Matka, Teściowa i Babcia

S. + P.

JANINA DĄBROWSKA
z domu Tomczyk

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 13. VI. br. o godz. 15, po nabożeństwie żałobnym — z kościoła Serca Jezusowego na Julianowie na cmentarz św. Rocha na Radogoszczu.

SYN, SYNOWA
I WNUCZKA

szynowo-chemiczna oferta LRB jak i wszechstronna oferta 24 (rekordowa ilość) organizacji handlu zagranicznego CSRS spółka się z naszym zainteresowaniem.

Mieliśmy także wczoraj okazję zapoznania się z techniką wydobyczo-transportową firmy Krupp. Temat interesujący chociażby w kontekście uruchamiania „Beichatowa”.

Pierwsza polska centrala, która publicznie pochwaliła się zawartymi kontraktami jest „Coopexim — Cepela”. Co prawda chodzi tu m. in. o 9400 sztuk peruk indyjskich sprzedanych do Holandii, a także o 17 tys. sztuk zabawek futrzanych sprzedanych Szwecji i 500 opiekaczy do mięsa kupionych przez Jugosławię — ale jako się rzekło są to targi uniwersalne...

Dla uspokojenia. Równie efektywnie przystąpił do kontraktacji przemysł maszynowy, o którym w następnej korespondencji.

Wycyfywanie czy wzmacnianie sił USA w Azji?

Możliwość wznowienia rozmów paryskich?

1 lipca na terenie Syjamu będzie taka sama liczba żołnierzy jak w Wietnamie południowym. Pentagon postanowił bowiem przerzucić do Syjamu w ciągu kilku najbliższych dni dalszych 8 tys. ludzi, w większości lotników, którzy przezywają obecnie w bazie w Da Nang jak też wiele ugrupowań myśliwców bombardujących stacjonowanych obecnie w Wietnamie południowym. Pozwoli to prezydentowi Nixonowi dotrzymać obietnicy, zgodnie z którą pierwszy lipca br. w Wietnamie południowym będzie 49 tys. żołnierzy USA.

Nikt nie wątpi, że żołnierze wycyfyani z Wietnamu i przewiezieni do Syjamu będą nadal praktycznie brać bezpośredni udział w wojnie wietnamskiej.

W poniedziałek do Paryża powrócił szef delegacji amerykańskiej na paryskie rozmowy pokojowe w sprawie Wietnamu, William Porter.

Oświadczył on, że Stany Zjednoczone podejmą kroki w celu wznowienia obrad konferencji paryskiej.

Amerkańskie lotnictwo taktyczne i strategiczne kontynuuje naloty na Demokratyczną Republikę Wietnamu oraz na terytoria wyzwolone przez siły państwowe w Wietnamie południowym.

Poniedziałek był piątym dniem nalotów superfortec „B-52” — zwanych także „cichą śmiercią” — na DRV. Samoloty te dokonują bombardowań z wysokości 10-17 tys. metrów i ludzie znajdujący się na ziemi nie są w stanie dostrzec lub usłyszeć maszyn. Rzecznik wojskowy w Sajgonie podał, że te osmośmilkowe odrzutowe w poniedziałek zrzuciły ładunki wybuchowe w odległości 104 km na północ od strefy zdemilitaryzowanej, w paśmie od wybrzeża morskiego aż po granicę DRV z Laosem.

W Wietnamie południowym walki lądowe toczą się na trzech frontach: w rejonie Hue, na Centralnym Płaskowyżu i strefie sąjgońskiej.

Sily zbrojne DRV w prowincji Ha Bac (na północ od Hanoi) zestrzeliły w poniedziałek amerykański samolot typu F-4 Phantom.

W związku z bombardowaniem w dniach 6 i 8 bm. przez lotnictwo USA rejonów DRV w bezpośrednim sąsiedztwie z granicą chińska MSZ CHRL opublikowało oświadczenie stwierdzające, iż bombardowania te stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa Chin. Oświadczenie po-tepia też nowa eskalacja wojny wietnamskiej i wyraża solidarność z walczącym narodem wietnamskim.

Odnaczenia i nagrody dla działaczy kultury

Dobiega końca trwający blisko 2 lata festiwal kulturalny związków zawodowych — jedna z największych kampanii upowszechniania kultury w środowiskach robotniczych. Jednym z akcentów zamykających tę kampanię było — 12 bm. — spotkanie ponad 100-osobowej grupy działaczy kultury — wyrażających się uczestnikami festiwalu, z przedstawicielami kierownictwa CRZZ.

Podczas spotkania, 26 związkowych działaczy kulturalnych udekorowano odznaczeniami „Zastuzonego Działacza Kultury”. Dwóch działaczy na polu upowszechniania kultury wśród młodzieży otrzymało odznaczenia im. Janka Kraskiego.

Wreczono nagrody laureatom festiwalu — przedstawicielom placówek kulturalno-oświatowych, które zwyciężyły w ogólnopolskim współzawodnictwie na najlepszy program i najszerszy zasięg działania.

Nagrody i wyróżnienia otrzymali też laureaci innej „konkurencji” festiwalu — konkursu w wspomnienie lub pamięć: działacza amatorskiego ruchu artystycznego, pracującego w środowisku robotniczym. Jedną z dwóch drugich nagród przyznano Stanisławowi Mroczkowskiemu z Łodzi.

Motocykle niebezpieczne dla pieszych i kierowców

Wczoraj w Bronowiu pow. Łęczyca nietrzeźwy motocyklista Andrzej Walczak (20 lat) najechał na grupę ludzi stojących na poboczu, powodując poważne obrażenia ciała u Marianny i Juliana Pacholczyków. Również motocyklista został ciężko ranny. Wszyscy umieszczeni zostali w szpitalu w Łęczycy.

W Tomaszowie na ul. Warszawskiej Maria Urbanek raptownie wchodząc na jezdnię wpadła pod motocykl prowadzony przez Mieczysława Janiaka (20 lat). Obydwójce zostali ciężko ranni. Przewiezieni do miejscowego szpitala.

W Międzyrzynie pow. Kutno jadący motocyklem 19-letni Józef Banasiak wskutek nieostrożnej jazdy stracił równowagę i uderzył w barierę na moście. Wypadek zakończył się poważnymi obrażeniami motocyklisty. Jego pasażerka Aleksandra S. miała większe szczęście.

Motocyklista Tadeusz Piotrowski z nieznanym przyczyn uderzył w drzewo. Piotrowski i pasażer Jan G. zostali umieszczeni w szpitalach. Wypadek miał miejsce w Golygocinie pow. Łódź.

Wczoraj o godz. 6.45 w Łodzi przy zbiegu ul. Pabianickiej i Łukowej Marian W. będąc w

stanie wskazującym na użycie alkoholu zaszył się na jezdni i wpadł pod motocykl FA 6236. Pieszy, ze złamaną nogą, został przewieziony do szpitala im. Radlińskiego.

O godz. 13.30 na skrzyżowaniu Aleksandrowskiej i Kazimierzewskiej Zenon E. (Mokra 31) jadąc motocyklem 028 IC spowodował, podczas niewłaściwego skręcania, zderzenie z rowerem. Jadąc na rowerze Wiesława T. doznała ran głowy. Pomocy udzielono jej w szpitalu im. Bieganskiiego.

Wenezuelski „król konserw” milioner Carlos Dominguez zwolniony został przez porwaczy. Za jego uwolnienie rodzina zapłaciła okup w wysokości 5 mln boliwarów (ok. pół mln funtów, szterlingów).

Uprowadzenia Domingueza dokonali dwaj byli pracownicy policji, a nie jak pierwotnie sądzono członkowie lewackiej organizacji.

„Król konserw” został uprowadzony przez h. policjantów

Wenezuelski „król konserw” milioner Carlos Dominguez zwolniony został przez porwaczy. Za jego uwolnienie rodzina zapłaciła okup w wysokości 5 mln boliwarów (ok. pół mln funtów, szterlingów).

Uprowadzenia Domingueza dokonali dwaj byli pracownicy policji, a nie jak pierwotnie sądzono członkowie lewackiej organizacji.

Terror i barykady

(Dokończenie ze str. 1)

Inna eksplozja bomby zniszczyła pustą salę taneczna w Lisburn, znajdująca się nieopodal głównej kwatery armii brytyjskiej. Kolejny ładunek wybuchowy o dużej mocy znalazł się w kościele wjejskim, w pobliżu granicy z Republiką Irlandzka.

W poniedziałek rozpoczął się masowy exodus setek mężczyzn, kobiet i dzieci z północnych rejonów Belfastu, gdzie przez całą niedzielę i noc, z niedzieli na poniedziałek toczyły się najcięższe walki uliczne od sierpnia ub. roku.

Walki przybrały tak gwałtowny obrót, że armia brytyjska

przeprowadziła bezprecedensową akcję, ewakuując około 40 rodzin z północnych dzielnic miasta. Rodziny te umieszczono w barakach wojskowych.

Wzrost napięcia i fala gwałtownych zajęć, w wyniku których 12 osób zostało zabitych w ciągu ostatnich 7 dni są rezultatem wzmożonej działalności terrorystycznej ultrareakcyjnych ugrupowań protestanckich. Z końcem ubiegłego tygodnia uzbrojone w siekiery, kamienie, butelki i broń palną grupy ekstremistów protestanckich przystąpiły do akcji, która miała stanowić „demonstrację siły”. W ciągu kilku dni sparaliżowane zostało życie w mieście, wybuchły strzelaniny, wzniesiono setki barykad.

W poniedziałek po południu poinformowano o kolejnej eksplozji bomby podłożonej w samochodzie na jednej z centralnych ulic Belfastu. 13 osób zostało rannych. Z hotelu „Europa” ewakuowano dziesiątki gości, gdy znalazłono ładunek wybuchowy w jednej z toalet.

Halny w Tatrach

W poniedziałek 12 bm. w Tatrach zerwał się halny wiatr. Uniuruchomił on kolejkę linową na Kasprowy Wierch i niemal całkowicie sparaliżował ruch turystyczny na wyżej położonych szlakach Tatr.

Silne wiatry dochodzące w porывach do 25 m na sek. wystąpiły w rejonie Sudeatów, szczególnie w ich najwyższej partii — Karkonoszach.

POGODA

Dziś zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane. Możliwy przejściowy wzrost zachmurzenia i możliwość przelotnego opadu lub burzy. Temperatura minimalna 16 st., maksymalna 28 st. Wiatry słabe i umiarkowane, w czasie burzy silne i porывiste, południowowschodnie. Jutro zachmurzenie niewielkie i umiarkowane. Możliwe przelotne opady lub burza. Nieco chłodniej.

Dziś słońce zajdzie o godz. 20.02. Jutro wschodzi o 3.22. (Imieniny Antoniego i Lucjana).

Z pobytu delegacji Iwanowa i Smoleńska

Wczoraj delegacja z zaprzyjaźnionego z Łodzi Iwanowa zwiedziła Kombinat „Tekstylno-Odzieźowy „Teofilów”, a następnie udala się do Łódzkiego Kombnatu Budowy Domów. Tu goście spotkali się z radzieckimi specjalistami, którzy są zatrudnieni w „fabryce domów”. Z kolei delegacja z Iwanowa na placu budowy na Rekinie zapoznana się z techniką montażu bloków.

Po południu radzieccy goście zwiedzili Muzeum Sztuki. (J. Kr.)

Delegacja Komitetu Obwodowego KPZR, przebywająca od 9. VI. br. na ziemi łódzkiej odwiedziła wczoraj Pabianice. Radzieccy goście spotkali się tam z aktywnym polityczno-gospodarszym miastem oraz załogą PZPB im. Boj. Rewolucji 1905 r. Po południu delegacja przebywała w Dąbrowie i w Puczniewie, gdzie zwiedziła: spółdzielnię produkcyjną i gospodarstwo łaskarskie. (zbk)

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Z Ghana, Kolumbią i NRD gramy w turnieju olimpijskim

W Monachium rozlosowano finały piłkarskiego turnieju olimpijskiego.

GRUPA I: NRF, Malajzja, Maroko, USA.
GRUPA II: ZSRR, Birma, Sudan, Meksyk.
GRUPA III: Węgry, Dania, Brazylia, Iran.
GRUPA IV: NRD, Polska, Ghana i Kolumbia.

Gospodarze rozstawili cztery najlepsze teoretycznie zespoły, dopiero do nich dobieżeli współpracownicy.

Losowanie jest szczęśliwe dla polskiego zespołu. Oczywiście najsilniejszym rywalem naszej drużyny będzie NRD, ale jak widzieliśmy nie tak dawno na stadionie w Łodzi, jest to przeciwnik do pokonania. (m)

Piłkarskie obrachunki

Czekamy na skuteczny finisz

Troszkę leżej zrobiło się kibicom łódzkim na duszy po ubiegłej kolejce spotkań mistrzowskich we wszystkich trzech ligach i klasach rozgrywkowych. Bo to i LKS zremisował w niezwykle trudnym meczu wyjazdowym w Bytomiu z Szombierkami (jednocześnie Ruch wygrał ze Stalą), a i Start zwyciężył nad Arką wykazal, że II liga tak łatwo nie opuści. Na szczególne jednak wyróżnienie zasługują tu Widzew, który w pięknym stylu, bez porażki w drugiej rundzie wywalczył mistrzostwo klasy międzywojewódzkiej i awans do II ligi.

Wyłaje się, że układ terminów ekstraklasy jest sprzyjający dla LKS. Po pierwsze Pogoń ma już rozegrany awansem przegrany mecz z Górnikiem. W tę niedzielę, 18 bm. LKS gości u siebie Gwardię, która odpada z walki o tytuł mistrzowski i specjalnie nie powinna na łódzkim boisku szaleć (pozaćbie tego meczu o godz. 18). Tego samego dnia Legia gra z Pogonią, a ponieważ wojskowi będą chcieli wykorzystać wszystkie szanse na zasadzie, że a nuż Górnikowi noga się potknie, nie wrożymy szczerzianom w Warszawie niczego dobrego.

Natomiast już w środę 21 czerwca, kiedy LKS grać będzie jeden z najtrudniejszych swoich meczów w tej rundzie w Mielcu ze Stalą, dojdzie w Szczecinie do meczu Pogoń — Stal Rzeszów. Szombierki będą miały jeszcze dwa mecze wyjazdowe z oboma Zagłębiami oraz ostatni u siebie z mielecką Stalą. W sumie więc wydaje się,

zakładając że LKS wywalczy po 2 punkty w dwóch meczach u siebie i chociażby jeden w Mielcu, że lodzianie nie powinni opuścić I ligi.

Aby Czytelnicy mieli jasny pogląd, jaka siłę prezentowały zespoły I ligi w rundzie wiosennej, podajemy tabelę tej rundy.

TABELA	
1. Górnik	16:6 20:9
2. Stal M.	15:5 13:5
3. Legia	14:8 15:6
4. Gwardia	12:8 13:8
5. Zagłębje Wb.	10:10 10:9
6. Wisła	10:10 11:12
7. Zagłębje S.	10:10 9:11
8. Odra	9:10 9:11
9. Pogoń	9:13 10:14
10. Ruch	8:12 8:10
11. Polonia	8:12 11:17
12. LKS	7:13 10:15
13. Szombierki	7:13 7:16
14. Stal Rz.	6:14 7:12

Jak z powyższego wynika lider tabeli rundy jesiennej Ruch zdobył wywalczyć w dotychczasowych meczach zaledwie 8 pkt. Również obniżono loty drugie po rundzie jesiennej Zagłębje Sosnowiec. Największy postęp zrobiła mielecka Stal, siódma w rundzie jesiennej. Najrowniej jednak w obu rundach grały: Górnik i Legia (trzeci i czwarte miejsce po rundzie jesiennej).

Szansę na utrzymanie się w lidze ma również Start, pod warunkiem, że wygra obydwa spotkania w niedzielę 18 bm. na wyjeździe z Ufaną i 25 bm. u siebie z Hutnikami. Wiemy przecież, że baluchki piłkarzy stać na dobrą grę, tylko jakoś dziwnie im się nie chce. (ms)

Szczypiorniści MKS Polesie w finale mistrzostw Polski

Szczypiorniści Łódzkiego MKS „Polesie” odnieśli ostatnio duży sukces, kwalifikując się do finałów mistrzostw Polski juniorów. Na turnieju półfinałowym łodzianie pokonali MKS „Lyna” Bartoszyce 20:18, Stal Mielec 9:8 oraz przegrali ze zdobywcą pierwszego miejsca MKS „Wisła” Płock 13:15.

Zespół Polesia grał w składzie: Z. Błaszczyk, G. Kaczyński, J. Michałowski, Z. Raj, M. Zuk, M. Śmiechowiec, E. Malinowski, M. Kurpiński, M. Kowacki, Z. Czajko, E. Rakowski,

S. Majteczak, R. Jateczak. Trenerem zespołu jest p. Jan Pelka.

Finały mistrzostw Polski rozegrane zostaną w dniach 22-25 bm. ŁOZPR wystąpił o przyznanie tej imprezy Łodzi.

Dziś w Helenowie międzynarodowe wyścigi kolarskie

Dziś o godz. 17.30 na torze w Helenowie odbędą się między-

Pawłowski nie pokonany

Na szermierczych mistrzostwach Polski pierwsze miejsce w turnieju szablowym zdobył Pawłowski (Legia) przed Maljewskim (Warszawianka) — i Nowarą (Legia).

Mistrz Polski we florecie został Witold Woyda, zwyciężył on w barażu Jerzego Kaczmarska 5:2.

SPORT W SZKOLE

Nauczycielem wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 30 przy ul. Rysowniczej jest b. lekkoatleta LKS — Jan Mazurek. W pracy wychowawczej i sportowej pomaga mu Maria Mazurek, b. czołowa lekkoatletka. Mają oni godne podkreślenia rezultaty swej pracy.

Reprezentant tej szkoły zdobył mistrzostwo Łodzi w czworboju lekkoatletycznym, mistrzostwo Łodzi w sztafecie 4x80 m dziewcząt, mistrzostwo dzielnicy Bałuty 4x80 m chłopców, zaś statkarki zdobyły wicemistrzostwo Łodzi szkół podstawowych.

Warto jednocześnie dodać, że lekkoatletcy tej szkoły reprezentowali nasze miasto w mistrzostwach Polski dzieci.

Być może, że 3 uczniów powołanych zostanie do reprezentacji Łodzi na centralne igrzyska młodzieży szkolnej.

narodowe zawody kolarskie z udziałem reprezentacji Lipska, Spolem i WKS „Orzeł”. Program tej imprezy przewiduje następującą konkurencję: 200 m, 1 km (tylko tylko biegi), 4 km indywidualnie (tylko 3 wyścigi), start drużyn na 4 km i wyścig długodystansowy na dystansie 80 okrążeń toru.

Absolwenci „Kopra” lepsi pod koszem

Rozegrany między absolwentami I Gimnazjum i Liceum im. M. Kopernika i III LO im. T. Kościuszki mecz w koszykówce mężczyzn zakończył się zwycięstwem koszykarzy „Kopra” 53:44. Najwięcej punktów dla zwycięzców zdobył: Bednarcowicz 14, Kaczmarski 12, a dla „Trójki”: Podracki 18 i Dąbrowski 12. (m)

Przedprzedaż biletów na mecz LKS—Gwardia

Począwszy od czwartku w godz. 10-17 przy ul. Piłkowskiej 76 i od piątku w godz. 12-17 na stadionie przy Al. Umii 2, można nabywać biletu na mecz piłkarski LKS — Gwardia.

Początek tego spotkania w niedzielę o godz. 18 w Łodzi.

ZAPISY DO PRZEDSZKOLI DOBIEGŁY KONCA. OBECNIE ROZPOCZĘŁY SWĄ DZIAŁALNOŚĆ KOMISJE KWALIFIKACYJNE. W KONCU BM. WE WSZYSTKICH PRZEDSZKOLACH ZOSTANĄ WYWIESZONE LISTY PRZYJĘTYCH DZIECI. W NIKTORYCH REJONACH, TAKICH JAK TRIOFIŁÓW, KAROLEW I ZARZEW WIADOMO JEDNAK JUŻ DZIŚ, ŻE ZABRAKNIŁE MIEJSC DLA NIEJEDNEGO KANDYDATA I ŻE WZOREM LAT UBIEGŁYCH TRZEBA BĘDZIE SKIEROWAĆ CZĘŚĆ DZIECI DO INNYCH PRZEDSZKOLI ZWLASZCZA ŚRÓDMIEJSKICH, W KTORZYCH MIEJSC JEST POD DOSTATKIEM.

BRAK MIEJSC DLA PRZEDSZKOLAKÓW W NOWYCH OSIEDLACH TO TYLKO JEDEN Z PROBLEMÓW. NA INNE, NIE MNIEJ WAŻNE NA OSTATNIM SPOTKANIU PRZY NTU 303-04 Z PRZEDSTAWICIELAMI KURATORIUM Z. POKRZYWIŃSKA, B. KOZMARCIEM I WICEPRZEWODNICZĄCĄ, PRZEDSTAWICIELKĄ ZWIĄZKU WŁÓKNIARZY Z. POLAK, WSKAZYWAŁY NASI CZYTELNICY, NA CZŁO TYCH NIE ROZWIĄZANYCH DOTĄD PROBLEMÓW WYBIJAJĄ SIĘ ZWLASZCZA TRZY ZAGADNIENIA: GODZINY PRACY PRZEDSZKOLI, BRAK KOLONII DLA PRZEDSZKOLAKÓW ORAZ OPIEKA LEKARSKA.

Zanim jednak przystąpimy do ich omówienia, chcemy odpowiedzieć na najczęściej stawiane przez rodziców pytanie. Jakże dzieci korzystają z prawa pierwszeństwa, jeśli kandydatów do przedszkoli jest więcej niż miejsc? W pierwszej kolejności dzieci samotnych matek, następnie obojga pracujących rodziców i wreszcie 6-latków.

W celu objęcia wychowaniem przedszkolnym wszystkich 5-6-latków organizowane są również ogniska przygotowawcze, w których zajęcia z dziećmi odbywają się 3 razy w tygodniu po 3 godziny dziennie.

Rodzicom nie zbyt przekonany o konieczności zapisania dziecka do przedszkola lub ogniska, warto przytoczyć bardzo wymowne dane statystyczne. Zebrał je łódzki pedagog przy okazji listopadowych zapisów do klas pierwszych. Wynika z nich, że o ile wśród 6-latków uczęszczonej do przedszkola niedojrzałość szkolna wykazuje za ledwie 4,1 proc. badanych, to wśród dzieci, które nie chodziły do przedszkoli procent ten waha się od 60-70.

KOLONIE DLA PRZEDSZKOLAKÓW

W Łodzi działają 172 przedszkola, do których uczęszcza około 18 tys. dzieci. Niestety, Kuratorium nie dysponuje własnymi ośrodkami kolonijnymi. Stąd też poza miasto mogą wyjeżdżać tylko te dzieci, którym zapewniają kolonie zakłady pracy zatrudniające ich rodziców. Tymczasem choć w pobliżu Łodzi nie brak ośrodków wypoczynkowych, które przed wakacjami świecą pustkami, ani Kuratorium, ani te właśnie zakłady niewiele myśląc o organizowaniu w nich turnusów dla najmłodszych. Dotychczasowe zainteresowania najszybciej chce odrobinę Związek Włóknarzy. Po załatwieniu urzędników ogólnych w swoich ośrodkach planuje się w roku przyszłym wysłać na kolonie letnie w maju, czerwcu i wrześniu 2635 przedszkolaków, tj. o 800 więcej niż w br.

Dla dzieci, które będą spędzać bieżące lato w Łodzi, wytypowano dyżurne przedszkola położone wśród zieleni i dysponujące własnymi ogrodnkami.

GODZINY PRACY PRZEDSZKOLI

Najbardziej niewłaściwą kwestią, która bez przerwy wpływała na spotkania, okazało się przesunięcie godzin przeprowadzania i odbierania dzieci w 5 łódzkich zakładach przedszkolach zmianowych. Decyzję tę podjęło Ministerstwo Oświaty jeszcze w styczniu ub. roku biorąc pod uwagę zgodne opinie lekarzy i psychologów wskazujących, że zbyt wczesne przeprowadzanie dziecka do przedszkola i zbyt późne odbieranie, niekorzystnie odbija się na jego stanie zdrowia. I chociaż samotne matki, w pełni uznają argumenty ministerstwa, znalazły się w przyszłotygodniowym blednym kole, bo rozpoczynając pracę na godzinę przed otwarciem przedszkola, a kończą ją po jego zamknięciu. Kuratorium uwzględniając realia łódzkie, zaczęło wprowadzać zarządzenie stopniowo, przekonując zakłady, że jedynym wyjściem jest zmiana czasu pracy samotnych matek.

Wiele instytucji uwzględniło argumenty Kuratorium. Dzieki temu od nowego roku szkolnego zarządzenie dotyka się pełnej realizacji w zakładach Marchewskiego i Hamama. Ale w Obrońców Pokoju i Dzierżyńskiego do tej pory nie udało się znaleźć kompromisowego wyjścia.

NIE UDAŃ EKSPERYMENTU

Spora krytycznych uwag zgłosił też rodzice pod adresem łódzkiego „eksperymentu” polegającego na zlikwidowaniu opieki lekarskiej w przedszkolach. Zie jest zwłaszcza na Bałutach, gdzie opieka lekarska nad przedszkolami istnieje tylko w teorii. Podobny eksperyment w Poznaniu powiodł się. Czy zatem nie należy albo na serio wziąć się za jego realizację, albo wrócić do dawnych form opieki nad zdrowiem najmłodszych?

OPŁATY I ZNIŻKI

Wśród tych głównych problemów, które domagają się szybkiego rozpracowania i rozwiązania, marginalne miejsce znalazła kwestia opłat za przedszkola. Są one zróżnicowane i zależą od wysokości dochodu przypadającego na jednego członka rodziny, przy czym rodzice mający więcej niż jedno dziecko w przedszkolu korzystają ze zniżek.

Rodzice nadal jednak nie bardzo wiedzą, że za okres nieobecności dziecka w przedszkolu mogą uzyskać zwrot stawki wyżywieniowej, ale nie więcej niż 12 zł dziennie, o ile zgłoszą od razu te nieobecności. Samotnym matkom otrzymującym zasadzone alimenty nieregularnie przysługują zniżki w opłatach na podstawie ich oświadczenia ile rzeczywiście pieniędzy uzyskali od ojca dziecka w ciągu poprzedniego roku.

ŁÓDŹ W CZASIE SWOJEGO BURZLIWEGO ROZWOJU (1800-1910) PRZYGARNEŁA BIEDOJE CHŁOPSKO O BARDZO NISKICH WYMAGANIACH MIESZKANIOWYCH, KTORÉ WYNIKAŁY NI TYLKO Z PRZYCZYNY FINANSOWYCH, ALE KULTUROWYCH.

W OKRESIE POWOJENNYM, GDY ZACZĘTO WZNOSIĆ PIERWSZE BLOKI POWSTAWAŁO JAKBY ODBLICE TAMTYCH LAT ROZUMOWANIA LUDZI NIE TYLKO NIE MAJĄCYCH ZBYT WIELE PIENIĘDZÓW DO WYDANIA, ALE JESZCZE NA DODATEK CIERPLIWYCH PONAD PRZYJĘTĄ W KRAJU MIARĘ I JAKŻE ZDYSCYPLINOWANYCH! KTO BUDOWAŁ NAJTANIEJ W KRAJU? KTO ZANIŻAŁ I TAK DRAKONSKI (NA SZCZĘŚCIE JUŻ ZWERYFIKOWANY) NORMATYV URBANISTYCZNY, KTORÝ KAZAŁ DOGIESZCZAĆ OSIEDLA? W ARTYKULE PT. „STRACONE ZŁUDZENIA“ WYRAZILIŚMY OBAWY, CZY TEN SPOSOB MYŚLENIA NIE BĘDZIE NAS DAŁEJ CIĄGNAŁ W DÓŁ... PISZĄC WTEDY O WIZYTOWCE ŁÓDZI, PRZEDSTAWILIŚMY OWCEŚNY STAN NASZEGO NOWEGO CENTRUM; KRÓTKO MÓWIĄC NIEZDECYDOWANIE CO DO JEGO LOSÓW, BRAK KONCEPCJI.

Od tego czasu m. n. rok. Rok istotnych zmian personalnych na stanowiskach decydujących w znacznym stopniu o obliczu miasta. Rok dużej szarpaniny i wojny nerwów. Rok nie tyle już liczenia groszy, ale zastanawiania się jak je wydać. Specjalnie używam tu słowa groźna a nie miłośna — bo sponad 37,5 mld złotych przyznanych nam na modernizację m. Łodzi aż 70 proc. idzie na przymysł. Reszta — nie tyle na uczynienie z Łodzi Brasillii, ile na zlikwidowanie najbardziej rażących dysproporcji pomiędzy nami a innymi dużymi miastami.

Działanie rozpoczęło od próby spojrzenia prawdzie w oczy. A prawda ma różne aspekty. Jeden z nich to np. konieczność posiadania 60 tys. izb zastępczych po to, by doprowadzić do porządku rejon plac Wolności — Wschodnia — Sienkiewicza — Główna — Kościuski — Zachodnia. To około 30 tys. izb zastępczych po to „tylko”, by wyprowadzić lokatorów z oficy, których mieszkańka nigdy słońca nie oglądali... To 1500 izb

zastępczych dla kwartału między ulicami Zieloną — Zachodnią — Więckowskiego — Piotrkowską, przy pełnym pozostawieniu frontów a „ruszeniu” wylącznie oficy... Kierunek więc na wyburzenia? Owszem, ale w ramach zdrowego rozsądku. Nie ma obawy — nie przegniemy tutaj pałki. Nie wyburzymy za dużo, każda igrzyzka się kilkakrotnie zanim idzie ona pod kilof.

Co się w Łodzi zmieniło w centrum od roku? Sprawa budowy Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkanlowej — nie dograna do końca urbanistycznie, technologicznie i od strony przepisów — stała się jedną ze spraw pierwszoplanowych. Zbyt na niej naszym władzom zależy, byśmy musieli tu wyrażać jakies obawy, co do jej losów. Dorobiliśmy się projektu urbanistycznego fragmentu: Główna — Sienkiewicza — Kilińskiego — Tuwima. Przynajmniej wiadomo, że w tym rejonie nie będzie improwizacji lokalizacyjnej, czyli tego, co nam spędzało sen z powiek przez całe lata. Dorobiliśmy się kilku projektów, zamykających porozpoczynane fragmenty śródmieścia. Gotym okiem, z ulicy — zmiany jeszcze niewidoczne. ALE KIERUNEK NA ZMIANY JEST WYRAZNY.

WANDALE Z MPRB

W domu naszym trwa remont, który wykonuje MPRB nr 3. Niektóre mieszkania, w tym również moje, zostały już otynkowane, więc gdy tylko wyjrzało słońce, postanowiliśmy okna, żeby je osuszyć. Przed tym jednak upewniliśmy się, czy aby przypadkiem murarze nie będą zrzucać gruzu przez okna. Twierdzili, że nie. Tymczasem na III piętrze zdun rozbił okna, zaczął wyrzucać przez okno kafele. No i w efekcie zniszył nam dopiero co otynkowane mieszkania. Zabrudził firanki, pościel, meble. Po prostu rozpacz. Dopiero co sprzątnęliśmy po remoncie i znowu od początku szorowanie, trzepanie, pranie. Skąd na to wszystko brać siły?

JADWIGA PIŃSKA
A. Struga 45
RED.: Podziękujemy Pani obu-



Jakie będzie śródmieście?

Foto: L. Olejniczak

KRAJOBRAZU

Od pewnego czasu nad planem szczegółowym śródmieścia zasiada w Pracowni Urbanistycznej grupa czołowych łódzkich architektów. Władze czuli się do niedawna niepotrzebni, bo przecież budowano „pod sztancę” osiedla na obrzeżach. Architekci zastępowali tam przepisy i normy. Ratowali się przed

wzrostem ludzi na ulicy i w tramwaju. Przepisów nikt nie przestrzega, człowiek chodzi i jeździ jak mu się podoba, nie zwraca uwagi na światła przy skrzyżowaniu ulic, zastawia lusterko stojąc na stopniach tramwaju i nie go nie obchodzi, że wskutek tego motornicy nie może dostrzec czy wsiadli już wszyscy pasażerowie. Gdy zwracam uwagę, w odpowiedzi słyszę pogardliwe epitety lub obelgi.

POCZTA czytelników DE

W sprawie tej winna natychmiast wkroczyć administracja, pod której nadzorem dom się znajduje i wyegzekwować od MPRB odpowiednie sankcje wobec winnych. Lokatorom zaś udzielić wszelkiej pomocy w doprowadzeniu zniszczonych mieszkań do porządku.

KULTURA NA ULICY
Jestem motorniczym i obser-

frustracją, startując z powodzeniem w konkursach poza Łodzią. PROJEKT SZCZEGÓLOWY ŚRÓDMIEŚCIA MA BYĆ GOTOWY DO KONCA ROKU.

Jeśli więc nie zmienia się granice administracyjne miasta, to w roku 1980 na jedną izbę przypadacie będzie 10 rodzin. Dysponując większym luzem mieszkaniowym — spojrzeć można będzie spokojnie i... rozsądniej na śródmieście. W następnej pięciolatce — jak już o tym donosiliśmy — zrealizuje się 10-tysięczne osiedle w rejonie placu Zwycięstwa do Kopcińskiego i znacznie budowę osiedla na południe od ul. Zielonej... To będzie duża zmiana w krajobrazie.

Nie wspomnieliśmy jeszcze o porządkowaniu, o konieczności wyburzeń na cele komunikacyjne i usługowe, które także w śródmieściu swoje zrobią.

Łódź zbudowano bardzo szybko i wiadomo jak. Myślę tutaj o tej Łodzi starej. To „bardzo szybko” to było jednak nie jakieś półtora wieku. Myślę, że do lat osiemdziesiątych wszystkiego nie zmienimy, ale jesteśmy narazie do niego najlepszą ku temu drogą. W porównaniu naturalnie do tego, co było jeszcze do niedawna.

Łódzka Wiosna Poetów

W niedzielę rozstrzygnięty został konkurs na utwor poetycki w ramach XIV Łódzkiej Wiosny Poetów, zorganizowanej przez Oddział Stowarzyszenia PAX w Łodzi. Jury, z przewodniczącym Z. BIENKOWSKIM przyznało I nagrodę ANDRZEJOWI LENARTOWSKIEMU z Kielc. Dwie II nagrody otrzymał: MALGORZATA BIEZANSKA z Warszawy i ADAM ZIEMIANIN z Muszyny. Laureatami III nagrody zostali: ZDZISŁAW FELDEBEL z Bielejki-Białej, EUGENIUSZ GARNUCH z Pabianic i MACIEJ RAKOWSKI z Bielejki-Białej. Specjalną nagrodę Wyzd. Kult. Prez. WRN otrzymał STANISŁAW GOLA z Bielejki. Wśród dziesięciu wyróżnionych znalazło się dwóch łódzian: KAZIMIERZ ŚWIEGOCI i KADYKT KRYSZEK. W interesującym Turnieju Jednego Wiersza jury przyznało pięć równorzędnych nagród: ROBERTOWI GLUTHOWI z Łodzi, ZBIGNIEWOWI FRONCZKOWI z Lublina, BENEDIKTOWI KRYSZKOWI, STANISŁAWOWI GOLI i ADAMOWI ZIEMIANINOWI. XIV Łódzkiej Wiosny Poetów towarzyszyła wystawa litografii ANDRZEJA MIELCZARKA z Pabianic. (adb)

22 km wiostrada w Warszawie

Jeszcze w tym roku na szeroką skalę rozpocznie się w Warszawie budowa nowej wielkiej arterii komunikacyjnej, biegnącej przez całe miasto z nurtem Wisły, z południa na północ.

Przedsięwzięcie jest rzeczywiście imponujące: 22 km trasy, ciągnącej się od Wilanowa poza Hutę „Warszawa”. Prace ziemne, palowanie, budowanie podpór — to dopiero pierwszy etap szeroko zakrojonych robót. Dwie jej jezdnie przejdą pod skarpą w rejonie Bielca. Nad nimi powstaną estakady dla pieszych zapewniające bezpośredni kontakt z rzeką. Dwupiętrowy węzeł wyrośnie na Żoliborzu, przy ul. Krasieńskiego, skąd — w przyszłości — budowany ma być nowy most na Pragę. Znowu: zgodnie z zapowiedzią, aby każda warszawska 5-lata dawła nową przeprawę mostową przez Wisłę.

Istniejące już nad rzeką jezdnie będą poszerzone, inne — budowane od nowa. Na obszarze centrum miasta — pod wiostradą — zlokalizowane zostaną podziemne przejścia dla pieszych, wiodące ku brzegom rzeki.

Przestępstwo (nie)doskonałe...

Frederick Hahneman, który 6 maja porwał odrzutowiec pasażerski linii lotniczych „Eastern Airlines” i zagarniając ponad 300 tys. dolarów okupu wyskoczył na spadochronie nad Hondurasem — oddał się w ręce władz ambasady amerykańskiej w Hondurasie.

Ponieważ dotąd poszukiwania Hahnemana nie dawały rezultatów, formułowano przypuszczenia, że będzie to „przestępstwo doskonałe”.

Jerzy Katarasiński

Łasi, oj lasi, jesteśmy ostatnio na prapremiery. W ostatnich dwu latach, można ich w łódzkich teatrach naliczyć sporo. Poza wszystkim mają one to znaczenie, iż ożywiają atmosferę życia kulturalnego; jeśli udane, a tak jest, jako ostatnio składa — niejako automatycznie umieszczając Łódź w historii, tej przez wielkie „H”, teatru Polskiego, a niekiedy i światowego. Tak było ostatnio z „Henrykiem VI na lawocach” w reżyserii Demjka, tak jest i z „Legenda gruzińska”, której prapremiery odbyły się w Teatrze Wielkim w ubiegłą sobotę i niedzielę.

Prapremiery mają to do siebie, że są atrakcyjne, ale i niebezpieczne. Z jednej bowiem strony na ich realizację nie ciąży ciśnienie tradycji (nikt nie powie — e tam, panie, w roku 1900 było to zupełnie inne); z drugiej zaś jednak — nie ma doświadczeń, które można by skorygować lub wykorzystywać.

„Legenda gruzińska” (w oryginale „AbeSalom i Eteri”) kryje w sobie wiele pułapek. Wspaniała, potężna muzyka, ale przy tym pięknie trudna. Dla muzyków. Dla orkiestry, dla chóru, dla baletu, dla solistów. Choć bym nie wiem co mówić na temat „zreupodmiotowienia” przez Pałiszewskiego motywów ludowej muzyki gruzińskiej, nie da się jej ot tak. Po prostu odstępować z partytury. Bez bardzo głębokiego wniesienia w jej klimat, niejako zrozumienia psychiki narodowej, wywołującej taki właśnie, a nie inny kształt i charakter tworzącej wypowiedzi kompozytora, czepiającego pełnią garścią z tradycji ludowej, można osiągnąć efekt co najwyżej poprawny.

Nie bardzo więc wyobrażam sobie tę premię bez prowadzącego pracę od strony muzycznej, dyrygenta Dżansuga Kachidze. Choć Gruzini on w pewnym sensie nidympowy, bytem blondyn, dał już poznać swój temperament dyrygenta-aktora (bo dyrygującego na scenie), w „Człowieku z La Manzy”. Tutaj przepełnił zespół muzyką gruzińską, całą jej pięknością, liryzmem, który niepostrzeżenie pulsuje wrytym rytmem, przechodzi w pasję; jej zawadiactwem, gwałtownością, wręcz furją.

Rozmowy o teatrze

„Legenda gruzińska”

a zarazem subtelnością. Najbardziej efektowną rolę spełnia w „Legendzie” chórz. Z wielu wspaniałych koncertów jego partii, przypomnijmy gruzińskie „Sto lat” w akcie pierwszym, w którym głosy „wdrują” po scenie — prawie się „widzi” ich falowanie — sa przy tym świetnieestrojone, jak, że cały teatr wibruje nimi; prawie się „czuje” drganie drewna rezonansowego. Chórów pokerował, niech wymienie nazwiska będzie w tym kontekście największym komplementem: Włodzimierz Pospiech. Podobnie z orkiestrą. Superlatyw analogiczny, nie chce więc ich powtarzać. Podobnie wielu solistów — choć tu trudniej mi mówić o „gruzińskim” stylu śpiewania, zgodności z nim lub nie — przekonuje nas do piękna muzyki.

W obsadzie głównych ról bardzo różne, równorzędne jednak chyba, jeśli chodzi o jakość. Teresa May-Czyżowska, Eteri, prezentuje niesłychaną precyzję śpiewu, jest też bardziej dynamiczna. Jej partner, Tadeusz Kopacki — świetny zwłaszcza w akcie II i III; jego interpretacja dźwięczy dramatyzmem. Halina Romanowska i Jerzy Orłowski (najlepsza jego rola, jaką pamiętam, świętym infekto prowadzony głos), są bardziej liryczni, Romanowska, poza wszystkim,

podobają mi się Janina Niesobka i Małgorzata Zaleska, choć nie jestem pewien, czy pierwsza nie była zbyt „arabska” w swej głębości.

Wspomniałem o pułapkach. Inną z nich jest forma „Legendy”, według dzisiejszych wymagań — bardziej koncertu operowego, niż opery. Statycznie, układ „numerowy” — jak z tego wybrać? Guram Melwa znalazł wyjście. Nie wymyślał na siłę sytuacji „uspiaiwiających” poszczególne wejścia solistów i chóru, zmontował bardzo malarskie, oddziałujące symetrią i plastyczną atrakcyjnością dobrze skomponowanych dużych grup wykonawców, monumentalne „żywe obrazy”. Role akcji jakby przejęła scenografia, Henri Poullain „poszalał” sobie co się zowie. Nieustannie coś się podnosiło, opuszczało (raz o mały figiel nie spadło), wjeżdżało, zjeżdżało, dynamizując obraz sceniczny, co jest szczególnie ważne w aktach II i III, martwych teatralnie. I uzyskał efekt fantastyczny. Olśnił cudownie pięknymi w swym kolorycie i kształtach scenografia i kostiumami. Właśnie Kachidze i Poullain są chyba twórcami atmosfery spektaklu.

Przetłumaczył libretto Igor Sikirycki. Dawno nie słyszałem z operowej sceny języka o takiej kulturze, pełnego poezji, tu — bogate też w stylowe ornamenty.

P.S. Moniuszko jest ojcem opery polskiej. Pałiszewski — gruzińskiej, ale również — jak napisałem w sobotę — nie są, 100 rocznicę śmierci pierwszego obchodzimy w br.; także rocznicę, lecz urodzin drugiego, obchodzono w roku ubiegłym. Ta równa liczba, przy pospiechu, zgubiła mnie.

J. K.

Pierwszy dom Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkaniowej

Przy ul. Piotrkowskiej 186 na zapleczu „Adasia” trwają intensywne prace przy wznoszeniu pierwszego budynku mieszkalnego Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkaniowej. Roboty wykonuje na zlecenie Łódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej LPBM nr 1. Powstający budynek będzie się składał z 6 segmentów, których wysokość ma wynosić od 18-21 pięt. Jest to eksperyment w dziedzinie wysokości budynków mieszkalnych. W chwili obecnej trwają roboty zbrojarskie przy segmentach III, przygotowany jest wykop pod segment II i kontynuuje się wykopy pod segment I. Przewidywany termin ukończenia całości - rok 1974. Budowa ta jest początkiem całego kompleksu bloków mieszkalnych, obliczonego na 4 tys. mieszkań, który ma być ukończony w bieżącej pięcioletce. (taszech)

Sezon 1972 turystyczny

- Na ten temat
- w czwartek 15 bm.
- przez NTU 303-04
- w godzinach 11-13.30
- z naszymi Czytelnikami rozmawiać będą:
- mgr Zdzisław Kieroniński zastępca przew. LKKFiT w Łodzi
- mjr mgr Edmund Okoń naczelnik Wydziału Paszportów i Dowodów Osobistych KMMO w Łodzi
- mgr Jan Porą zastępca dyrektora Oddziału Wojewódzkiego NBP
- proponowane tematy:
- Wypoczynek w kraju i za granicą
- Zafatowanie dokumentów paszportowych na prywatne wyjazdy turystyczne
- Obsługa dewizowa wyjeżdżających do krajów socjalistycznych i kapitalistycznych
- Możliwość wyjazdu do krajów kapitalistycznych bez zaproszenia
- Możliwość przywozu z zagranicy pieniędzy krajów kapitalistycznych
- Zasada rachunków oprocentowanych i korzystanie z wkładów na tych rachunkach

Z „Juventurem” do Rumunii, Libanu i Syrii

Łódzki oddział BZTM „Juventur” otrzymał dodatkowe miejsca na wycieczkę samolotową do Rumunii (Mangalia), która odbędzie się w terminie od 28.5. do 13.7. W tym roku po raz pierwszy zostaną zorganizowane także dla młodzieży Łodzi i woj. łódzkiego, dwutygodniowe pobyty w Libanie i Syrii. Łącznie w dwóch terminach (19 lipiec - 3 sierpień, 26 lipiec - 10 sierpień) wyjadą z Łodzi dwie grupy 40 i 85-osobowe. Program pobytu w Libanie i Syrii jest bardzo atrakcyjny i przewidywane zwiedzanie Bejrutu, Trypolisu, Tartousu, Homsu, Palmiry i Damaszku. W obydwie strony przelot samolotem. Koszty wycieczki są zawyżone do Rumunii, jak i do Libanu i Syrii można pokryć w ratach. (J. K.)

Narada w redakcji „DL”

Kto nie lubi małej gastronomii?

Je te zamierzenia, na jakie trudności napotyka przedsiębiorstwa gastronomiczne i handlowe przy realizacji planów ustalania na ulicach i skwerach różnorodnych stołków, stolików przed kawiarniami, wózków z warzywami i owocami, saturatorów oraz automatów do lodów? Na ten temat dyskutowano wczoraj na specjalnie zorganizowanej przez naszą redakcję naradzie. Szczegółowa relacja z dyskusji zarejestrowanej na taśmie magnetofonowej, niezwykle burzliwej i ożywionej - przedstawimy Czytelnikom w jednym z najbliższych numerów naszej gazety.

Bufety domowe przydałyby się w Łodzi

Interesująca jest inicjatywa Stołecznego Zjednoczenia Gastronomicznego, które na podstawie zgody Ministerstwa Handlu Wewnętrzny i Usług, przystąpiło do organizowania w Warszawie „gastro-punktów”. Są to po prostu bufety domowe, które mogą powstawać w mieszkaniach prywatnych, naturalnie przede wszystkim na periferiach. Tam bowiem z jednej strony najtrudniej zadbać o siebie zjedzenie, obiadu w restauracji państwowej czy spółdzielczej, z drugiej zaś spora domków jednorodzinnych z ogródkami, gdzie można łatwo urządzić bufet. Bufety mają powstawać też przy stacjach turystycznych i w pobliżu miejsc niedzielnego wypoczynku. W Warszawie dotychczas już sporo osób zdecydowało się przygotowywać obiady domowe o wyznaczonej porze dla stałych niewielkich grup znajomych. Gastro-punkty natomiast mają prowadzić kuchnie otwarte, czynne przez cały dzień i oferujące jakiegoś rodzaju specjalne np. bigos, flaki, naleśniki, leniwie piepięgi. Wskazywano organizatorom tych punktów przyrzekł pomoc Wydział Handlu. Prowadzący nie potrzebują prowadzić dokumentacji związanej z zakupem czy sprzedażą. Nie będą też płacić podatku. Ceny na sprzedawane w bufetach potrawy i napoje ma prawo ustalać prowadzący, który może pobierać narzut do 30 proc. ceny detalicznej zużytego surowca.

Współpraca Łodzi z województwem

Wczoraj odbyło się wspólne posiedzenie konwentu seniorów RN w Łodzi i WRN. Celem narady było zacieśnienie współpracy obu rad narodowych i poszczególnych komisji zarówno w wytyczeniu kierunków działania jak i realizacji wspólnych zadań i kontroli ich wykonania. Problemy interesujące w równym stopniu Łódź i województwo to m. in. zagospodarowanie terenów rekreacyjnych, oczyszczanie ścieków, polityka zatrudnienia, komunikacja miejska i podmiejska, usługi dla ludności itp. Podstawowymi formami współpracy będą wspólne sesje, posiedzenia, narady, lustracje i kontrole. (Kas.)

Co dzień niesie

- Bezpłatne zwiedzanie Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w grupach pod opieką przewodników rozpoczyna się o godz. 12, 13, 14, 15, 16 i 17.
- „Łódź kulturalna” - wycieczka pod tym hasłem ruszy z Placu Dąbrowskiego o godz. 17. Cena 5 zł.
- Wycieczka kolarska ulicami Łodzi wyruszy o godz. 17 ze Starego Rynku.
- Koncert kameralny z udziałem Adeliny Gallert z Austrii (sopran), Sławomira Popińskiego (flet) oraz Bronisława Hajna (fortepian), o godz. 19.30 w Filharmonii (Narutowicza 20).
- Państwowa Średnia Szkoła Muzyczna II stopnia im. St. Moniuszki (Gdańska 32) przyjmuje zapisy kandydatów do szkółki.

Zabawa dla dzieci

Łódzki Oddział Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich oraz Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” organizują zabawę dla dzieci pracowników łódzkiej prasy. Impreza odbędzie się w czwartek, 15 czerwca br. o godz. 16.30 w Klubie Dziennikarza. Na zabawę zapraszamy dzieci w wieku od 3 do 14 lat.

Cyrk przyjechał...

Występuje zespół międzynarodowy, przy czym wybija się tu polski zespół młodzieżowy K. Kółka. Jego wyuczony akrobatyczny na trampolinie, dzięki brawurowemu tempu i precyzji, należy do najlepszych numerów programu. (M. J.)

W rocznicę Lidic Uroczystość przed Pomnikiem Martyrologii Dzieci

W 30 rocznicę pacyfikacji czeskiej wsi Lidic, pod Pomnikiem Martyrologii Dzieci w Parku Promienistych, odbyła się wielka manifestacja młodzieży łódzkiej. Wzięli w niej udział członkowie delegacji CSRS a m. in.: I sekretarz ambasady CSRS V. Hužvek, sekretarz generalny Zv. Uczestników Walki z Faszyzmem - J. Paszek, przedstawiciel Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich - dr. Cz. Klupal oraz E. Rochlova, mieszkanka Lidic, która po pacyfikacji przewieziona została do Ravensbrueck. Jej 8-letnia córeczkę wywieziono do Łodzi, a następnie do Chelma nad Ne-rem, gdzie została zgładzona razem z sponad 80 dziećmi z Lidic.

W uroczystości uczestniczył również dyr. generalny Gł. Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich prof. dr Cz. Pilchowski oraz wiceprzewodniczący Prezydium RN m. Łodzi K. Krassowski. Cz. Pilchowski przedstawił mecząską drogę dzieci Lidic. Lata II wojny światowej, jak podkreślił, zamknęły się w Europie tragicznym bilansem 13 mln. dzieci opuszczonych, z czego milion stanowią sieroty polskie. Ponad 2 mln dzieci polskich straciło życie. Odczytany przez harcerkę bałuckiego hufca Promienistych pokojowy apel młodzieży polskiej nawazywał m. in. do słów J. Fuczika „Ludzie - badźcie czujni! Zamiećmy karabiny na kwiaty”. Wieniec i wiązanki kwiatów złożone przez delegację CSRS, władze Łodzi, Gł. KBZH w Polsce, organizacje młodzieżowe i społeczne pokryły piytę pomnika. (ter)

Ważne telefony

- Informacja telefoniczna 03
- Straż Pożarna 08, 666-41, 295-55
- Pogotowie Ratunkowe 09
- Pogotowie MO 07
- Informacja kolejowa 655-85
- Informacja PKS 265-96, 547-20

Teatr

- WIELKI - godz. 17.30 „Uprowadzenie z seraju”
- POWSZECHNY - godz. 18 „Perła”
- NOWY - nieczynny
- MALA SALA - nieczynny
- JARACZA - godz. 19.30 „Skłanka wody”
- MALA SCENA - nieczynny
- TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Trędowata”
- OPERETKA - godz. 19 „Diabeł nie śpi”
- ARLEKIN - nieczynny
- PIKOKI - godz. 19, 17.30 „Krolewicz i zebraw”
- FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert kameralny. Łódzkie Towarzystwo Muzyczne. Wykonawcy: Adelina Gallert - sopran (Austria), Sławomir Popiński - flet, Bronisław Hajna - fortepian. W programie: pieśni G. Ph. Telemanna, Ch. W. Glucka, J. Haydna, J. A. Schuiza i innych, J. S. Bach - Sutta h-moll na flet i fort., G. Ph. Telemann - Sonata F-dur na flet i fort., L. Vinci - I sonata na flet piccolo.

Muzea

- SZTUKI (ul. Włocławskiego 35) godz. 11-19
- HISTORI RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 18) godz. 10-17
- HISTORI WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
- ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 12-18
- EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza) godz. 10-17

Łódzkie zoo

czynne w godz. 9-20 (kasa czynna do godz. 19)

Palmaria

czynna w godz. 10-17

K i n a

- BALTYK - „Na samym dnie” od lat 18 (NRD-USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- LUTNIA - „Płk nie chce miłości” (wł.) od lat 16, godz. 10, 12.45, 14.30, 16.45, 19
- POLONIA - nieczynny
- WISLA - „Umrzeć z miłości” od lat 18 (franc.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
- WŁÓKIARZ - „Smaż zemię” od lat 16 (hiszp.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- WOLNOSC - „Jedna z tych rzeczy” od lat 18 (duński) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

Wio, flamingu a jak się postarasz...



Powiadają ludzie uczeni i bywali, iż po okresie oczarowania samochodami, ludzkość znova zmądrzała i zwróciła się ku pojazdom, które nie kopczą, nie hałasują, ale za to ich poruszanie wymaga sporego wysiłku fizycznego. Władcy - serce nie lubi leniwa! Także i u nas rowerzysty na głównej ulicy miasta przestaje być ewenementem, przestaje zwracać powszechną uwagę, chyba, że... obok wysokich umiejętności (szczególnie w zakresie przepisów ruchu drogowego) odznacza się także i takimi walorami, jak du na pierwszoplanowym miejscu naszego zdęcia... A więc bez kompleksów dosiadajmy naszych „Karatów”, „Flamingów” i innych wyrobów Zjednoczonych Zakładów Rowerowych! Niech nas pochłonie czar diwu kółek!... (Jp) Foto: A. Wach

100-latką na Polesiu

Wczoraj ukończyła setny rok życia mieszkanka dzielnicy Polesie - MARIANNA BLIZNIIEWSKA, rencistka, zamieszkała przy ul. Tarnowskiej 15. Jubilatka urodziła się 12 czerwca 1872 r. w Matyniu (pow. Sieradz), ale już w 8 roku życia przeniosła się z rodzicami do Łodzi. Tu pracowała przez szereg lat jako włókienka w obecnym ZPB im. Marchlewskiego. Wychowywała siedmiorgo dzieci, z czego do dziś żyje czworo, również w łódzkiej piytę pomnika. (ter)

Dzury aptek

- POKÓJ - „Król arany” od lat 7 (radz.) godz. 16, „Fausty” od lat 18 (wł.) godz. 18, 20
- REKORD - „Zaraza” od lat 18 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
- ROMA - „Agent nr 1” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12, 14, 15, 18, 20
- SOJUSZ - „Nowe przygody nieuchwytnych” od lat 11 (radz.) godz. 17, 19
- STOKI - „Czernie” od lat 14 (radz.) godz. 15.45, „Pamiętnik szalonej gospodyni” od lat 18 (USA) godz. 17.45, 20
- SWIT - „Kłeska stamama” od lat 14 (radz.) godz. 10, 13, 15, 19

Dzury szpitali

- I Klinika Pol-Gin. AM - ul. Curie-Skłodowskiej 15 - dzielnica Górna oraz z dzielnicy Bałuty poradnie „K” ul. Bydgoska i Z. Pałaszowska
- II Klinika Pol-Gin. AM - ul. Sterlinga 13 - z dzielnicy Śródmieście poradnie „K” ul. Nowotki 60 i Koczińskiego 32 oraz z dzielnicy Bałuty poradnie „K” ul. Libelta i Marynarska
- Szpital im. M. Madurowicza - Klinika WAM, ul. Fornalskiej 37 - dzielnica Polesie, z dzielnicy Śródmieście poradnie „K” ul. Piotrkowska 107 i 10 Lutego 7/9 oraz z dzielnicy Bałuty poradnie „K” ul. Turzowska i Traktorowa
- Szpital im. H. Jordana - ul. Przyrodnicza 7/9 - dzielnica Widzew oraz z dzielnicy Bałuty poradnia „K” ul. Snycerska i Sedziłowa
- Chirurgia ogólna - Szpital im. Pasteura (Wigury 19)
- Chirurgia urazowa - Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdyskich 61)
- Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Okulistyka - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Chirurgia i laryngologia dziecięca - Instytut Pediatry (Sporna 36/50)
- Chirurgia szczerkowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
- NOCNA POMOC LEKARSKA
- Nocna pomoc lekarska stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66
- Ogólnomiejski Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19 czynny jest w godz. od 7 do 21, oprócz niedzieli i świąt.



WYTNIIJ • ZACHOWAJ

Spółdzielnia Pracy Wyróbów Metalowych i Usług Motoryzacyjnych

» METALOTECHNIKA «

świadczy usługi dla ludności:

- Gdańska 59, tel. 382-45**
— naprawa chłodziw samochodowych oraz ślusarstwo ogólne
- Wólczańska 105, tel. 666-95**
— naprawy bieżące i średnie samochodów, sprawdzanie aparatów zapłonowych
- 1 Maja 30, tel. 276-32**
— blacharstwo i lakiernictwo samochodowe
- Górnicza 42**
— naprawa motocykli i skuterów
- Zaolziańska 49, tel. 410-02**
— naprawa motocykli i skuterów
- Kaszubska 8/10, tel. 508-43**
— ładowanie i regeneracja akumulatorów.

ZAKŁADY USŁUGOWE CZYNNE SA W GODZ. 11—19, W SOBOTY 11—17.

WYTNIIJ • ZACHOWAJ

SZLAKĘ

W KAŻDEJ ILOŚCI

ODSTĄPIMY BEZPŁATNIE

(odbior własnym transportem).

Zgłoszenia:

Zakłady Przemysłu Odzieżowego „EMFOR”

w Łodzi, ul. Sterlinga 26, tel. 287-00 do 05, wew. 241

(dział techniczno-gospodarczy).

SAMOCHÓD CIĘŻAROWY

m-ki FSC LUBLIN

typ GAZ-51

furgon o ładowności 2,5 t.

cena 14.672 zł.

SAMOCHÓD OSOBOWY

m-ki FSO „W-wa”

typ M-20, cena 15.700 zł

sprzeda

instytucjom państwowym, spółdzielczym lub osobom prywatnym

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

Przedsiębiorstwo Handlowe. Pojazdy oglądać można codziennie w godz. 8 — 14 w Łodzi, ul. Cmentarna 4/6.

CHCESZ OSIAGNAĆ DOBRE ZAROBKI? Znajdziesz je w Łódzkim Przedsiębiorstwie Budownictwa Miejskiego nr 1, ul. Piotrkowska 55. Przyjęć dokonuje dział kadr i szkolenia, prawa oficyna i p. pokój 202. Przedsiębiorstwo przyjmuje: tynkarzy, murarzy, cieśli, stolarzy ręcznych i maszynowych, monterów konstrukcji betonowych, monterów rusztowań rurociągowych, betoniarzy, posadzkaczy, robotników niewykwalifikowanych oraz dozorców placów budów. **Przedsiębiorstwo zapewnia:** wysokie zarobki w systemie akordowym oraz możliwości otrzymania premii za jakość, pracę wyjątkowo na obiektach nowych, zlokalizowanych na terenie miasta, bezpłatną odzież oraz sprzęt ochrony osobistej, w okresach niskich temperatur za niską opłatą (na placach budów) wysokokaloryczne ciepłe posiłki regeneracyjne, fachową opiekę lekarską i dentystyczną we własnej przychodni lekarskiej oraz możliwość leczenia w specjalistycznej Poliklinice Budowlanych. Na każdej budowie można korzystać z odpowiedniego zaplecza socjalno-bytowego (świetlica, jadalnia, suszarnia odzieży, umywalnia). Zamieszkałym otrzymują zakwaterowanie w hotelu robotniczym wydającym obiady po cenach obniżonych, zamieszkałym po przeprowadzeniu 3 lat osiągnięcia możliwości otrzymania przyrzeczenia na pobyt stały. Dla młodzieży — w ramach patronatu ZMS — po odpracowaniu części wkładu mieszkaniowego istnieje możliwość wczesniejszego otrzymania mieszkania. Przedsiębiorstwo dokonuje przyjęć do pracy bez skierowania z Wydziału Zatrudnienia Prezydium Rady Narodowej. 5042/k

INŻYNIERA mechanika na stanowisku głównego mechanika z wykształceniem wyższym i minimum 5-letnim stażem pracy w tym 3 lata w wspomnianym stanowisku, inżyniera bhp z wykształceniem wyższym oraz 3-letnią praktyką w służbach bhp zaradni natchembiast Centrala Zjednoczenia z siedzibą w Łodzi. Pisemne oferty prosimy składać w Biurze Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 95 na nr 3948-k.

GLÓWNEGO księgowego z wykształceniem wyższym i 7-letnią praktyką, względnie z wykształceniem średnim i 10-letnią praktyką, 19-dziewiąty z terenu m. Łodzi na maszyny saneczkowe ze znajomością dzierżawstwa miarowego zatrudni w punktach usługowych Spółdzielni Pracy Dzielawsko-Pończoska „Renoma” w Łodzi, ul. Piotrkowska 133, tel. 662-37. Kandydaci winni posiadać skierowanie z PRN Wydział Zatrudnienia. Zgłoszenia osobiste przyjmuje dział kadr w godz. 7—15.

SPAWACZY elektrycznych i acetylenowych, ślusarzy ogólnych, ślusarzy-ustawiacza przyrządów na prasie, tokarzy, wydawców narzędzi oraz robotników w celu przyuczenia do zawodu ślusarza zatrudni zaraz Zakład Budowy i Montażu Maszyn Przemysłu Spożywczego w Łodzi, ul. Pojezińska 97, tel. 590-70. Warunki pracy i płacy w/g układu zbiorowego dla przemysłu metalowego.

KIEROWCÓW na samochody ciężarowe z I i II kat. prawa jazdy, robotników transportu zewnętrznego, belowaczy makulatury, sortowaczki makulatury, ślusarza, malarza i dekarza zatrudni natchembiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Surowców Włóchniowych w Łodzi, ul. Brukowa 23. Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr.

MURARZY, elektromonterów, ślusarzy-hydraulicznych, robotników transportu, wartowników do straży przemysłowej, manewrowego i zwrotnicowego (z uprawnieniami PKP), droźnika przejazdowego, drukarzy na drukarki rotacyjne oraz pracowników — mężczyzn na wykonanie zatrudnienia zaraz Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. J. Marchlewskiego „Poltex” Zgłoszenia przyjmujemy dział osobowy i szkolenia zawodowego, Łódź, ul. Ogrodowa 17. 3634/k

INŻYNIERA MECHANIKA na stanowisku kierownika Zakładu Aparatów Rozciągających w Równoleżnikowej zatrudni zaraz Łódzka Fabryka Maszyn Jedwabniczych „Majed” w Łodzi, ul. Zeromskiego 95. Zakład dysponuje mieszkaniami. Zgłoszenia przyjmujemy dział spraw osobowych i szkolenia zawodowego w Łodzi, ul. Zeromskiego 95 w godz. 9—15. 4922/k

OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE

KUPIE mieszkanie własnościowe (może być „pekawskie”) w Łodzi typu M-4. Oferty „Bigo” Prasa, Piotrkowska 95

WYNAJME pokój z kuchnią w śródmieściu (osobne wejście) z meblami i telefonem na okres 1—2 lat. Płatne z góry. Oferty „7320” Prasa, Piotrkowska 95

2 POKOJE, kuchnia — wszystkie wygodny, bez CO, telefon, centrum zamieszkania na M-4 — bloki. Tel. 201-28 7683 g

POKOJ, kuchnia — 40 m kw., blok kwaterekowe, II p. Nowe Rokiciele, Cieszkowskiego 4 m. 44, zamienie na dwa lub trzy pokoje z kuchnią i balkonem. Oferty „7487” Prasa, Piotrkowska 95

2 POKOJE, wneka, kuchnia, III p. — Dąbrówka — bloki, zamienie na pokój, kuchnię, balkon, parter. Oferty „7497” Prasa, Piotrkowska 95

POKOJ, czelstowe wygodny Nowosi przy Sterlinga i równorzędny pokój ul. Różyckiego — do wynajęcia. Płatne z góry za rok. Oferty „7394” Prasa, Piotrkowska 95

WYNAJME pokój pracującej studentce, Gdańska 123-5a (prawa oficyna), 16-17 7521 g

PABIANICE (przy dworcu) M-4, blok, zamienie na M-2 w Łodzi, najchętniej Retkonia — Os. Młodych. Oferty „7451” Prasa, Piotrkowska 95

TEOFIŁÓW — M-2 umiłowane — wynajmie na pół roku ewentualnie rok, najchętniej samotnemu panu. Płatne 22 pół roku z góry (1000 zł miesięcznie). — Oferty „7445” Prasa, Piotrkowska 95

4-POKOJOWE — centrum rozkładowe (bez CO), zamienie na mieszkanie w domku jednorodzinnym w okolicy Rady lub Pabianic. Oferty „7452” Prasa, Piotrkowska 95

GLIWICE — 4 pokoje, kuchnia — komfort, zamienie na 3 pokoje, kuchnia w Łodzi. Wiadomość Łódź, Rzgowska 159 m. 4 7437 g

POSZUKUJE na okres 5 lat, pokoju z kuchnią (wolne od kwaterek). Płatne za 1 rok z góry. Oferty „7467” Prasa, Piotrkowska 95

MŁODE małżeństwo poszukuje pokoju z niekrepującym wejściem. Tel. 442-92 do 18 7457 g

POKOJ 24 m kw., woda, gaz, i piekro — zamienie na pokój z kuchnią w blokach lub starym budownictwie. Łódź, Limanowskiego 168-8

POKOJ do wynajęcia. — Siemkiewicza 71-25

M-3 kwaterekowe (34 m kw.) — III p. Widzew przy Konstytucyjnej, zamienie na M-4 lub M-5, parter wykuchony. Oferty „7389” Prasa, Piotrkowska 95

2 POKOJE, kuchnia, wygodny (CO), zamienie na 3 pokoje. Oferty „7392” Prasa, Piotrkowska 95

MŁODA pracująca poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „7393” Prasa, Piotrkowska 95

M-2 z powodu wyjazdu do wynajęcia na pół roku. Oferty „7397” Prasa, Piotrkowska 95

KAWALERKĘ i 2 pokoje, kuchnia — wszystkie wygodny, telefon, zamienie na 2 pokoje, kuchnię — większy metraż. Tel. 466-63 7393 g

PRZYJMĘ panienkę na mieszkanie Kilńskiego 38-7 7367 g

SWINOUJŚCIE — 3 pokoje, kuchnia (woda, gaz, 500 m od morza) — zamienie na pokój, kuchnię w Łodzi lub okolicach Łodzi. Wiadomość: Łódź-Ruda, Halki 21 — Szymański 7299 g

MIESZKANIE w Kaliszu — zamienie na Łódź. Wiadomość Kalisz 1, skrt. pocz. 77 7323 g

MŁODE bezdzietne małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego z niekrepującym wejściem. Oferty „7336” Prasa, Piotrkowska 95

KULTURA I OKOLICE * KULTURA

„TEATR”

Bardzo pozytywnie oceniamy sytuację, jaka zaistniała obecnie w teatrach łódzkich, dwutygodnik „Teatr”, poświęcając tej tematyce cały swój ostatni (10) numer. Oprócz teatrologów i krytyków, zarówno łódzkich jak i stołecznych, zaraz na wstępie zabierają głos przedstawiciele łódzkich władz partyjnych: i sekretarz KL PZPR — Bolesław Koperski oraz kierownik Wydziału Propagandy i Agitacji KL PZPR — Zbigniew Fałński.

Pierwszy z nich pisze: „Jako działacz polityczny pragnę z zadowoleniem stwierdzić, iż po latach chudych, teatr w Łodzi, podobnie jak miasto nasze, wypływa z mgły na szerokie wody”. Natomiast drugi, rozwijając te perspektywy, dochodzi do wniosku, że: „Chodzi, ogólnie mówiąc o teatrze, który będzie towarzyszył ludziom w ich — rozumianym bardzo szeroko — dniu codziennym, we wszystkich procesach związanych z uczestnictwem w rozwoju socjalizmu, ukazywać ich siłę i stałość, o teatrze wielkiego społecznego zaufania, a nie małych społecznych wentyli, o twórczości skutecznej nie doraznie, lecz długofalowo...”
Mimo nam stwierdzić, że wielu autorów — m. in. Andrzej Wróblewski i Stanisław Ka-

szyński w artykułach swoich nawiązują do akcji teatralnych, prowadzonych przez „Dziennik Łódzki”, a jeden z wiodących artykułów pióra red. Jerzego Katarasińskiego pt. „Wypisy z dziennika”, stanowi resumé publicystyki naszej gazety na ten temat od 1966 r., oddając jednocześnie atmosferę gorących polemik, których celem było wyciągnięcie łódzkiego „Wozu Tespiasa” z grzędzawiska, przekiętej przeciwności”.

A że tak się stało istotnie, świadczy o tym temperatura rozlicznych artykułów i recenzji, których autorami są: Stefania Skwarczyńska („Łódzki eksperyment teatralny po latach”, Maria Czernerle („Sen o Prometeuszu”), Jarosław Szymkiewicz („Hamlet między niemem a ziemią”) Lech Budrecki („Świat sterylizowany”), Jerzy Panasiewicz („Tredowata serio”), Krystyna Bobrowska („Teatr i jego przyjaciele”) i in. Opinie te dają dużo satysfakcji tym, którzy przyczynili się do podniesienia poziomu scen łódzkich i cieszą wszystkich łodzian, którym bliskie są sprawy ich teatru.

M. J.

o łódzkich teatrach

Piosenkowe przebieranki i złudzenia

Goście zajęli wszystkie ustawione w lesnym amfiteatrze krzesła, spóźnieni rozsiadli się na trawie i oblegli ploty. II Festiwal Piosenki Młodzieżowej — „Sopotka 72”. Była to miniaturka „Śpiewanych” festiwalu: uroczyste otwarcie, konferansjer, jury wśród tłumy, dziewczęce podające kwiaty. Startowały najlepsze głosy Górnej i gościnnie solistka zespołu MDK.
W tej całej imprezie interesowało nas przede wszystkim: co lubia śpiewać nastolatki, bo jak się zorientowaliśmy, dobór repertuaru był całkiem dowolny. Oczywiście przede wszystkim polskie przeboje i szlagiery polskich i obcych solistów, wszystkie niemal o miłości. Były więc: „Słoneczniki, kwiaty” Trubadurów, „Miałam cały świat” Kubasińskiej, „Może już jutro” Sośnickiej, „O czym marzą zakochani”, „Hej, baby baby”, „Soles, soles”, „Versteday” i wiele innych znanych, „osławianych i ogranych” utworów. W tej powodzi znalazły się tylko dwie mniej znane piosenki: „Gramofon” z pięknymi słowami niezłającego łódzkiego poety Janusza Słowikowskiego i „Wszystkie koty w nocy czarne” — do słów Ernesta Brilla.
Czy mamy za złe młodzieży, że lubi nucić głośno, znane melodie? Nie. Nie jesteśmy też przeciwni tej imprezie, jako takiej. Tylko po co zaraz nadawać niedzielnym śpiewankom rangę i formę festiwalu? Niechby też przyświecała temu jakaś sensowna myśl, szczególnie jeśli chodzi o dobór repertuaru. Powielanie przez amatorów wzorów i form stosowanych przez zawodowych artystów, przynosi nie najlepsze rezultaty. W tym kontekście impreza, którą oglądaliśmy, poza trudem wiernego kopiowania, nie stawiała żadnych innych wymagań, a dać mogła tylko nieporządne złudzenia. (L. H.)

Ogólnopolskie Triennale Tkaniny Przemysłowej i Unikatowej trwać będzie do 25 czerwca. Dotychczas sprzedano ponad 10 projektów tkaniny przemysłowej, a Muzeum Historii Włókiennictwa zakupiło 8 tkanin artystycznych.

Po zagospodarowaniu wyburzonego pasażu im. ZMP powstanie tam m. in. lapidarium — stała wystawa rzeźby, a przede wszystkim prac powstałych na plenerze w Boronku.
Z okazji przyjazdu Fidelis Castro do Polski łódzki artysta Wiesław Śniadecki, zorganizował w Warszawie, w Instytucie Turystyki i Informacji, wystawę pt. „Kubańskie impresje”.

Kronika plastyczna

W I Ogólnopolskich Targach Tkaniny Współczesnej, które trwać będą od 15 do 31 czerwca, biorą również udział plastycy łódzcy. Zgłosili oni ponad 100 prac (malarstwo, grafika i drobne formy użytkowe). Targi te otwarte będą w warszawskim Pałacu Kultury i Sztuki.
Łódzki scenograf L. Dobrzyński, zaprezentował swoje prace w salach „Hermesa” (Piotrkowska 56).
M. J.

Piękne dziewczęta, tańce i pieśni...



Gościć będzie niedługo 70-osobowy Północno-Rosyjski Zespół Pieśni i Tańca. Zespół wystąpi kolejno — 24 bm. w Tomaszowie, 25 bm. — w Piotrkowie Tryb., zaś 26 bm. — Łodzi.

DWIE panie poszukują mieszkania lub pokoju z niekrepującym wejściem, najchętniej w centrum. Oferty „7378” Prasa, Piotrkowska 95
PRK-7 Warszawa w dzielnicy na terenie Łodzi mieszkanie samodzielne (kawalerka) dla inżyniera na stajownisku kierowniczym. Telefon Łódź 299-32 w godz. 7-15
MATEMATYKI, fizyki uczą dyplomanci, asystentki. Matury, egzaminy wstępne. 307-94. Piotrkowska 56-1, codziennie 10-11, 16-18, Szczepański 3651 g
MATEMATYKA, fizyka, 237-57, mgr Pluskowski

PRAGNIESZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz: Prywatne Biuro „Venus”, Koszalin, Kolejowa 7. Błyskawicznie prześlemy krajowe adresy. Informacje 10 zł znaczkami
ZGINAŁ pies seter-gardon. Pies jest w trakcie leczenia. Odprowadzić za wynagrodzeniem Świerczewskiego 4a m. 3
RABKA-Zdrój. Zapraszamy dzieci na wakacje. Cichonowie, Poniatowskiego 54 „Wiosna”
POTRZEBNA pomoc domowa do starszej pani na okres wakacji. Julianowska 2. Po 17
NAPRAWA lodówek inż. Wysocki, 386-55

- A MÓJ TATA ZA 10 ZŁ MA PRAWDZIWIY SAMOCHÓD!
WYGRĄ GO NA WIELKIEJ LOTERII SAMOCHODOWEJ POLSKIEGO MONOPOLU LOTERYJNEGO!



Przedstawiamy

Mariusz Walter

Zdobywca Grand Prix na IX Międzynarodowym Festiwalu Filmów Krótkometrażowych w Krakowie

W powodzi obrazów przekazywanych za pośrednictwem małego ekranu, tylko najlepsze pozycje mają szansę pozostania w pamięci widzów. Taki fortunny los spotkał niektóre filmy zrealizowane przez Mariusza Waltera — dziennikarza, autora filmów i reportaży telewizyjnych. Szeroki oddźwięk miały swego czasu „Powrót Eurydyki” — film poświęcony Annie German czy „Pierwszy, szósty” — reportaż z konkursu szopenowskiego — nagroda miasta Wenecji na Prix Italia 1971. Walter ma na swoim koncie kilka innych wyróżnień, a wśród nich drugą nagrodę na MF Interwizji w Rydze 68 za film „Rodzinna fotografia” i Grand Prix na Festiwalu Filmów Sportowych w Oberhausen 70 za „Grę o wszystko”.

W chwili po uroczystości zakończenia IX MFF w Krakowie, gdzie — postugując się językiem sportowym — Walter stanął na najwyższym podium, rozmawialiśmy z laureatem.

— Typem, najczęściej pojawiającym się w paskach filmach jest człowiek, którego można nazwać cichym bohaterem. Skąd takie właśnie upodobanie?

— Na sukces w życiu człowieka składa się wiele spraw, na sukces sportowca — szczególnie. Dlatego nie interesują mnie oficjalni zwycięzcy, lecz ludzie, którzy sami stawiają sobie określone progi do pokonania, bez względu na stopień trudności. Kolarz duński — Kehlet był ostatni na mecie, lecz potrafił pokonać własną słabość, co w moim pojęciu jest nie lada sukcesem. Taki bohater jest nadzieją dla innych.

— „Autobus z napisem koniec” zrealizował pan tradycyjną, siosowaną w dokumencie metodą obszcwajli...

— Staralem się znaleźć jak najskromniejszą formę dla pokazania prawdziwego dramatu człowieka i ta wydawała mi się najstrowniejsza. Wszelkie „reżyserowanie” byłoby w tym wypadku pretensjonalnością.

— Poważnym walorem filmu jest znakomita muzyka...

— Cieszę się, że pani to dosłownie, debiutuje bowiem w tej dziedzinie — Jacek Szymanski, mój przyjaciel, reżyser dźwięku TV.

— Pan, jak słyszałam, nie jest reżyserem z wykształcenia. Jakże zatem ma pan zdanie ut. powracającej co jakiś czas dyskusji: czy wykształcenie filmowe jest konieczne dla uprawiania zawodu?

— Myślę, że z tym bywa podobnie jak z dziennikarstwem. Trzeba mieć „żyłkę” i dużo pracować — to warunek nieodzowny. Sam jestem inżynierem z wykształcenia, dziennikarzem z wyboru.

— Słyszal pan z pewnością, że poważnym konkurentem do Grand Prix był film Marka Piwowarskiego — „Psychodrama”.

— Tak. Tym więcej cenię sobie tę nagrodę. To również coś na kształt przeszkody, która udało mi się przejść.

MINISTRA KULTURY I SZTUKI — „Autobus z napisem koniec”, reż. M. Walter (Polska).

NAGRODA SPECJALNA PRZEWODNICZĄCEGO PREZ. RY M. KRAKOWA — film „Złoty Smok ex aequo filmy: „Czorne ogrody”, reż. P. Ljubojev. (Jugosławia) oraz „Dzieci naszego wieku”, reż. I. Beszarow (ZSRR).

CZTERY NAGRODY GŁÓWNE — Srebrne Smoki — filmy: „Psychodrama”, reż. M. Piwowarski (Polska), „Szonany adresacie”, reż. L. Gyarmathy (Węgry), „Bajka o bezpieczeństwie”, reż. E. Barnow (USA) i „Życie Danii”, reż. J. Leth (Dania).

NAGRODA MIĘDZYNARODOWEJ KRYTYKI FILMOWEJ (FIPRESCI) — film „Psychodrama”.

Ponadto przyznano trzem filmom dyplomy honorowe. Nagrody ufundowały też Organizacja ds. Wzrostu i Rolnictwa ONZ (FAO), Światowa Federacja Związków Zawodowców i Międzynarodowy Komitet Uprawiania Literatury i Sztuki przez film (CIDALC). L. H.

Nagrody dla uczestników konkursu „Wiosenne porządki”

Nasz konkurs pt. „Wiosenne porządki” organizowany wspólnie z MHD Artykulami Chemicznymi i Gospodarstwa Domowego oraz WPH „Arged” w Łodzi dobiegł końca. Nadesłano 1150 listów. W rezultacie wczorajszego losowania nagrody otrzymują: Bogdan Zadrożny (Sopocka 17) — serwis obiadowy; Maria Brzezińska (Akacjowa 4) — komplet sztućców; Klara Gutner (Drewnowska 176 m. 8) — komplet naczyń emaliowanych; Grażyna Wagowska (Nałkowskiej 5 m. 38) — komplet garnków emaliowanych; Irena Adamczyk (Wieckowskiego 29 m. 5) — krasjarka do chleba; Barbara Mamrot (Ksawerów, ul. Parkowa 4) — szczołka mech; „Gosia”; Maria Heinrich (Wilki 36 m. 40) — taça importowana; Barbara Malinowska (Andrzeja Siruga 29 m. 15) — waga domowa; Jadwiga Krasnodębska (Plotkowska 143 m. 3) — gamek aluminiowy importowany; Zofia Budka (Zduńska Wola, ul. Browarna 5) — leżak; Alicja Ronert (Srebrna 31) — patelnia groszkowana; Grażyna Tomczyk (Gandiego 25 m. 24) — gamek do mleka; Elżbieta Skalska (Maszynowa 12 m. 12) i Stanisław Płketa (Narutowicza 79 c m. 2) — komplety widelczyków do tortu; Wiesława Żelniczyk (Nowomiejskiego 3 m. 39) — komplet do wody; Barbara Kaczmarska (Dąbrowskiego 54/62, bl. 625) — toporek do mięsa; Anna Mikołajczyk (Drewnowska 7 m. 5) — cukiernica; Janina Wojska (Wierzbowa 40) — komplet serwetek; Janina Osłńska (Zeligowskiego 17/22) — czajnik aluminiowy; Mirosław Laszkiewicz (Kasprzaka 63/8) — termos obiadowy.

Nagrody prosimy odebrać w sekretariacie naszej redakcji. Piotrkowska 96, III p. w godz. 10-16. (Kas.)

Dziś w Radio i Telewizji

WTOREK — 13 CZERWCA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „Splątana przędza” — fragm. 10.25 Ottorino Respighi — poemat symfoniczny. 10.50 Rodowody ideał. 11.40 Skrzynka poszukiwani rodzin POK. 11.49 Rodzice a dziecko. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Z krakowskiej fonoteki. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Przed startem na wyższe ucieczki. 13.20 Filmowy serwis muzyczny. 13.40 Węcieł, lepiej taniej. 13.55 Uwaga, niewypały. 14.00 Śladami Kolberga — „Gawędy o słażcu Jantale”. 14.20 Kompozytor tygodnia — W. A. Mozart. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dzieci i chłopców. 16.00 Wiad. 16.05 Opinie ludzi partii. 16.15 Jerzy Sypek śpiewa pieśni kompozytorów rosyjskich. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 16.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Kupić nie kupić, posłuchać warto. 19.30 Biuro „Opinia”, doradca konsumenta. 19.35 Koncert zyczeń. 20.00 Dziennik. 20.30 Dla was gramy i śpiewamy. 20.45 Kronika sport. 21.00 Przegląd wydarzeń. 21.20 „Roland oszalał” — szychow. 22.00 Muzyka rozrywkowa. 22.20 Spotkanie z operą — słynni wykonawcy Mozartowskiego „Wesela Figara” i Czarodziejskiego fletu”. 23.00 II wyd. dziennika. 23.10 Przeglądy i poglądy. 23.20 Ciekawostki „Polskich nagrań”. 23.45 Kwadrans romansów. 24.00 Wiad.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Z życia Zw. Radz. 9.55 Panorama polskiej muzyki. 10.25 Aud. o twórczości K.O. Borchardta. 10.55 Z muzyki dawnej. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 R. Szreder — gra utwory skrzypcowe. 12.40 (L) — komunikaty. 12.45 (L) „Rzecz o piecu z umiarem” — rep. 13.05 (L) „Piesniarz nad piesniarz” — aud. 13.40 „Zamknięte oczy” — fragm. 14.00 Wiad. 14.05 Chóralne pieśni. 14.20 Nowości wydawnictwa „Synkopa”. 14.45 Błektina sztafeta. 15.00 Z archiwum melodii. 15.30 Z muzyki baroku. 16.00 Wiad. 16.05 Z najnowszych nagrań. 16.20 Cyrk przebojów. 16.45 (L) Aktualności Łódzkie. 17.00 Tryptyk taneczny. 17.25 Dwie strony medalu — magazyn. 17.55 (L) „Łódzcy soliści przed mikrofonem” — recital skrzypcowy I. Wojciechowskiej. 18.20 Widnokrąg. 19.00 Echa dnia. 19.15 Lekcja jez. ang. 19.30 Magazyn literacko-muzyczny — Spotkanie z pr. III. 20.45 „We wszystkich kolorach zagranych kaledioskop kulturalny”. 21.16 Amerykański pianista Roman Rudnicki gra Wariacje fortep. D-dur. 21.30 Rep. lit. pt. „Dwa z jednej planety”. 21.50 800 sekund z Fredem Bongusto. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Wiad. sportowe.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na kieleckiej antenie. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Album muzyki uniwersalnej. 15.30 Czym jest architektura. 15.45 Co się splewa w Paryżu. 16.05 Na estradzie zespół „Mango Santamaria”. 16.20 W kregu jazzu. 16.45 Nasz rok 72. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 „Przygodny księża Browna” — odc. pow. 17.15 Mój magnetofon. 17.40 Z ziemi włoskiej do polskiej. 18.10 Jak wam się podoba? 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 W rytmie samby. 19.00 Ekspresem przez świat. 19.05 Przedstawiamy krakowski zespół „Laboratorium”. 19.20 Książka tygodnia „Miedzioryt ze słońcem”. 19.35 Znajomi ze słońcem. 20.00 Dzieła i twórcy — organizator przed Bachem. 20.40 Naftowe pola Tataril — gawędy. 20.50 Przeboje z nowych płyt. 21.30 Francois Couperin — K. Koncert królewski. 21.40 Na poboczu wielkiej polityki — fel. 21.50 G. Gershwin — „Porgy i Bess”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — zesp. „Hagaw”. 22.15 „Martin Eden” — odc. pow. 22.45 Gwiazdy spadają w Alabamie” — śpiewają Ewa Pilarowa i Karol Gott. 23.00 Wiersze z dedykacjami. 23.05 Muzyka nocą. 23.50 Na dobronoc gra zesp. rozrywkowy. 24.00 Hymn.

TELEWIZJA

PROGRAM I

10.00 Dla szkół: kl. IV — W Szości Gdańskiej (W). 10.20

„Ruchome plaski” — film fab. prod. pol. (W). 12.45 Przysposobienie rolnicze (z Krakowa). 15.20 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy — Obliczanie prawdopodobieństwa z pomocą kombinatoryki. Przykłady (z Wrocławia). 15.35 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy — Prawdopodobieństwo warunkowe (z Wrocławia). 16.30 Dziennik. 16.40 „Drogi do morza” (ze Szczecina). 17.10 Wiadomości dnia. 17.30 TV Ekran Młodych (W). 19.20 Dobronoc. 19.30 Dziennik. 20.05 „Ruchome plaski” — film fab. prod. pol. (W). 21.35 Kontakt (W). 21.55 „Wielcy znani i nieznani” — polski Edison — Jan Szczepanik (W). 22.35 Dziennik. 22.55 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy (powt. z Wrocławia). 23.30 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy (powt. z Wrocławia).

PROGRAM II

17.05 Świat w kamerze naszych reporterów. 17.35 „Więc jaka jest” — program publicystyczny. 17.56 Lekarze i komputery. 18.25 Klub Filmu Naukowego. 18.55 En français (24 b), telewizyjny kurs języka franc. 19.20 Dobronoc. 19.30 Dziennik. 20.05 „Głob” — W Polsce i gdzie indziej. 20.35 „Ziemia planety ludzi”. 21.05 24 godziny. 21.45 Jazz a muzyka rozrywkowa z cyklu — Spotkanie z jazzem (W). 21.45 Radzkiej jazyk po TV (35) telewizyjny kurs jez. ros. 22.15 Słowniczek. 22.25 Kino wersji oryginalnej — „Arsen Lupin” — film fab. franc.

9 czerwca 1972 r. zmarła nagle w wieku 27 lat, najukochańsza córka i Zona

S. + P.

BARBARA GRODZKA-HOŁÓWKO

studentka III roku Wydz. Budownictwa Lądowego PL

Nabożeństwo żałobne, po którym odbędzie się wyprowadzenie drogi nam zwłok na miejscowy cmentarz, odbędzie się dnia 13 czerwca br. o godz. 16 w kościele św. Józefa w Budzie Pabianickiej, przy ul. Farnej, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku i żałobie

MAMA, MAŻ, SIOSTRA I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 11 czerwca 1972 r. zmarł w wieku lat 65 nasz najukochańszy Maż, Ojciec, Brat, i Dziadek

S. + P.

JEREMIASZ TADEUSZ BIEGAŃSKI

Pogrzeb odbędzie się 13. VI. br. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza na Dołach.

ZONA, DZIECI, SIOSTRA I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 9 czerwca 1972 r. zmarła po krótkich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, w wieku lat 53

S. + P.

JADWIGA ŻMUDZIŃSKA

z domu KIELER

Pogrzeb odbędzie się 13. VI. br. o godz. 17, z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

MAŻ, SIOSTRY, BRACIA I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 11 czerwca 1972 r. zmarła, przeżywszy lat 87

S. + P.

WALENTYNA ZYGADLEWICZ

z domu BANACHOWSKA

Pogrzeb odbędzie się 13 czerwca br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

RODZINA

Dnia 11 czerwca 1972 r. zmarła, przeżywszy lat 72

S. + P.

BRONISŁAWA WÓJCIK

z domu Buszejko

Pogrzeb odbędzie się 13 czerwca br. o godz. 17.30 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

RODZINA

W dniu 12 czerwca 1972 r. zmarł po ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 54

S. + P.

WITOLD KACZMARSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 czerwca 1972 r. o godz. 17.30 na cmentarzu rzymskokat. św. Antoniego na Mani, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku i bólu

ZONA, CÓRKA I RODZINA

Z powodu śmierci

Dh.

ZOFII LESZEWSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie zmarłej składają:

INSTRUKTORZY CHORĄGWI ŁÓDZKIEJ ZHP

W Zmarłej tracimy niezapomnianą instruktorkę, człowieka o wspaniałej postawie nawet w najcięższych chwilach Jej życia.

W dniu 11 czerwca 1972 roku zmarł w wieku 26 lat

S. + P.

LUCJAN JABŁOŃSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 14 czerwca br. o godz. 17.00 z kaplicy cmentarnej na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

ZONA, DZIECI, RODZICE, TESCIOWA oraz NAJBLIŻSZA RODZINA

Jocelyn i Kester Brant

NA OCZACH WSZYSTKICH

— Czy chcesz mi teraz zrobić wykład o związkach przyczynowych? — spytała z przerażeniem Jocelyn. Czuli, że Kester jest już na tropie prowadzącym do celu. — Błagam cię, wpierw wytłumacz mi samo rozwiązanie — prosiła.

— To nie jest rozwiązanie. To jest hipoteza!

— Dobrze, więc powiedz natychmiast, kto zabił Aleca zgodnie z tą hipotezą.

Kester okazał się jednak stanowczym mężczyzną. Jeszcze przez dziesięć minut omawiał dobrze skądinąd znane Jocelyn pojęcia warunku koniecznego i dostatecznego oraz rolę czynnika czasu we wnioskowaniach przyczynowych. Dopiero po tych teoretycznych uwagach powiedział coś takiego, co pozwoliło jego żonie domyślić się prawdy. Gdy jednak chciała zadać pierwsze pytanie, Kester położył palec na ustach i wziął ją za rękę.

— Musimy natychmiast zejść na dół — powiedział tajemniczo.

Jocelyn, oszołomiona i jeszcze bardziej zaintrygowana, pozwoliła wyprowadzić się na korytarz.

— Chcesz iść do Kevela? — domyśliła się, gdy miał skręcić w lewo.

Kester zatrzymał się raptownie.

— Uchowaj Boże! Musimy wybrać taką drogę, żeby nie natknąć się na żadnego policjanta... Czy potrafisz ją znaleźć?

Kobieta zastanawiała się przez krótką chwilę, a potem ruszyła w kierunku spiralnej klatki schodowej umieszczonej w wykusku południowo-zachodniej ściany domu, naprzeciwko pokoi Ramsayów. Starając się robić jak najmniej hałasu zaczęła schodzić. Na parterze, po drugiej stronie korytarza, zauważyli wejście do pracowni Donalda Cunningha. Jeszcze kilkanaście stopni w dół i zmrok zamienił się w zupełną ciemność. Znałszy się w suterenie.

— Nic nie widzę — szepnęła Jocelyn. — Czy masz zapalniczkę?

— Tss — syknął Kester. — Lepiej nie informować nikogo, że tu jesteśmy. Poczekaj chwilę, a zaczniemy orientować się w terenie.

Po pewnym czasie ich oczy przywykiły do widzenia w ciemności i stwierdzili, że znajdują się w garażu. Kester bardzo ucieszył się tym odkryciem. Skonstatował, że stoją tu oba znane mu samochody: Morris, którym jechali wczoraj ze stacji oraz Oldsmobile Colina Harta.

— To Alec Wheeler nie miał własnego samochodu? — Jocelyn zapomniała o potrzebie konspiracji i odezwała się głośniej. Reakcja Kestera była zmienna. Zaním odpowiedział, zarząd do wnętrza wozów, a nawet pod spód, jakby chciał sprawdzić, czy nikt niepożądany nie podsłuchuje ich rozmowy. Potem przeszedł się wokół, pod ścianami, uważnie obserwując tyłki.

— Na razie nie wiem — powiedział półgłosem. — Ale widzę tu wchodzące drzwi. Zobaczmy lepiej, co jest po drugiej stronie.

Było to pomieszczenie bliźniacze, w stosunku do tego, które opuścili, z tą różnicą, że stał w nim tylko jeden samochód.

— Tu masz odpowiedź na swoje pytanie, Jocelyn. Jak każdy szanujący się władca, Alec Wheeler jeździł Rolls-Roycem i miał osobny garaż.

Powiedziałszy to, Kester wykonał dokładnie te same czynności, co w pierwszym pomieszczeniu. Przez chwilę zastanawiał się nad czymś, pomrukując niewyraźnie pod nosem, wreszcie zwrócił się do żony:

— Widział ten wykusz w rogu? Jestem pewien, że są w nim schody, którymi idzie się do gabinetu Wheelera. A gdzieś za tą klatką musi być droga do ciemni fotograficznej.

Jocelyn zdziwiła pewność bijąca z tych słów. Przecież Kester zawsze miał wątpliwości topograficzne, a tu, w miejscu zupełnie sobie nieznany, wykazywał zadziwiająco orientację. Zastanawiając się nad tym nowym, przeszła jeszcze kilka kroków w ślad za mężem, minęła wąskie drzwiczki w ścianie garażu i przystanęła oslepiona niespodziewanym nadmiarem światła. Znalazła się w dobrze oświetlonej sionce, z której prowadziły owe kręte schodki na górę. Teraz i Jocelyn wiedziała już na pewno, gdzie się znajduje. Dokładnie przypomniła sobie tę okropną chwilę, kiedy w towarzystwie czterech innych osób schodziła po tych własnych stopniach, wstrząśnięta wiadomością o drugim tragicznym zgonie w dniu dzisiejszym.

Drzwi do ciemni fotograficznej były zamknięte na kłamkę i Brentowie mogli przyrzeć się ich maszynowej konstrukcji. Przypominały raczej wejście do starego skarbcza, a potężny skobel zdawał się być nie naruszony przez żab czasu. W minionych wiekach ten lokal miał z pewnością całkiem odmienne zastosowanie.

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny. II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05, dział społeczny 621-60, redakcja i interwencja 303-04 (replików nie zamówionych redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama” 307-26, kierownik działu kulturalnego i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja: „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 281-20. Cena prenumeraty rocznie 156 zł, półrocznie 78 zł, kwartalnie 39 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie